ESTADO DE MATO GROSSO

‘/\h“‘f@)‘ Prefeitura Municipal de Juara

‘lmm - F"‘

Oficio n? 0658/2020 - GP
Juara-MT, 28 de maio de 2020.

CAmara Munic iul de Juara - MT

L

Allma Senhora PROTOCOLO GERAL 535/2020
Ver. Marta Dalpiaz Nepomuceno Data: 26/05/2020 - Horarlo: 1401

Inistrativa
Vereadora Adm
Camara Municipal de Juara-MT

Assunto: Resposta ao oficio n® 030/GVMD/2020

Marta Dalpiaz Nepomuceno - Vereadora
Protocolo n° 284/2020 - 29/05/2020
Assunto Oficio n® 0658/2020 - GP - Em resposta ao Oficio
¢ 030/GVMD/2020 - Referente levantamento dos novos
Ioteamentos urbanos no Municipio.
[lustrissima Vereadora,

Na oportunidade em que respeitosamente o cumprimento, venho por
intermédio de o presente em atengdo e resposta ao Oficio supracitado, encaminhar
levantamento dos loteamentos, bem como Oficio n2 100/SMC/2020.

Sem mais, elevo protestos de estimas e consideragdes.

Atenciosamente,

Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria GP n2015/2020

Rua Niteroi, 81-N — Fone: (66) 3556.9400 — Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Site: www.juara.mt.gov.br - E-mail: planejamento@juara.mt.gov.br — Ouvidoria: 66-3556.9404




ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Juara
Secretaria Municipal de Cidade

Oficio n® 100/SMC/2020
Juara - MT, 28 de maio de 2020.

Ao Senhor )

ANTONIO JOSE SANTANA NETO
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal de Juara - MT

Assunto: Resposta ao Oficio 0596/2020-GP e 0648/2020-GP

Ilustre Senhor,

Venho por meio deste primeiramente cumprimenta-lo e em atendimento ao
Oficio supra mencionado, segue as informagdes solicitadas pela Vereadora Marta

Dalpiaz no que tange aos loteamentos urbanos na cidade de Juara - MT.

» Santa Antonieta
Decreto de Aprovagao: 515/2011;
Decretos de Descalcionamentos: 695/2012, 1.048/2016;
Pareceres Técnicos referente aos pedidos de descalcionamento.
O loteamento ndo foi entregue ao municipio, pois ha lotes caucionados
aguardando o término das obras de infra-estrutura. O loteador realizou
uma alteragdo na execucdo das obras de drenagem de aguas pluviais,
necessitando para tanto uma apresentagao de um projeto as built da real
situacdo da execugdo da obra, para analise e posterior aprovagao e
descalcionamento dos lotes restantes. O prazo para a execugao de toda
infraestrutura foi expirado, necessitando que o loteador conclua para que
possa realizar a entrega do loteamento ao municipio.
Em vistoria in loco as infraestruturas executadas até a presente data nao

apresentam patologias que possam comprometes sua funcionalidade.

e Loteamento Ouro Verde
Decreto de Aprovagao: 1.031/2016
Termo de Compromisso do loteamento;

Pedido de descalcionamento e a aprovagdo das instalagdes elétricas;
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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Juara
Secretaria Municipal de Cidade

O loteamento encontra-se em fase de implantagdo da infraestrtutura. As
via ja pavimentadas, rede de agua e instalagdes eletricas nao apresentam

patologias que possam comprometer sua funcionalidade.

o Portal dos Buritis
Decreto de Aprovagao: 1.014/2015
Parecer Técnico de Descalcionamento
Decreto de Descalcionamento: 1.183/2017
O loteamento encontra-se totalmente implantado na zona urbana da

cidade, com todas as infraestruturas executadas.

¢ Jardim Portal do Sol
Decreto de Aprovacgao: 1.423/2019
Lei de Aprovacao: 2.795/2019
Estudo Avaliativo e Termo de Compromisso
O loteamento encontra-se aprovado porém nao foram iniciadas as obras

de infreaestrurtura.

¢ Jardim Kairos
Decreto de Aprovagao: 1.422/2019
Lei de Aprovagao: 2.794/2019
Estudo Avaliativo e Termo de Compromisso
O loteamento encontra-se aprovado porém ndo foram iniciadas as obras

de infreaestrurtura.

o Jardim Universitario
Decreto de Aprovagao: 916/2014
Parecer Técnico da situagao atual do loteamento.
Decretos de Descalcionamento: 1.006/2015, 1.129/2016 e 1.130/2016
SolicitagGes de Aditivos de Prazo e Esclarescimentos
O loteamento encontra-se com a execucao de sua infraestrutura paralisa,

sendo que em julho/2019 a loteadora protocolou um pedido de aditivo

junto ao setor de engenharia, porém o cronograma encontra-se atrasad
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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Juara
Secretaria Municipal de Cidade

As infraestruturas executadas (instalagdes elétricas, rede de agua e

drenagem pluvial parcial) encontram-se em funcionamento.

¢ Vila Botelho
Decreto de Aprovagao: 575/2011
Cronograma de execugao da infraestrutura
Estudo Avaliativo
Instrumento de Garantia
Decreto de Descalcionamento: 1.046/2016

O loteamento encontra-se com toda sua infraestrutura executada.

e Sao Gabriel
Decreto de Aprovacgao: 863/2014
Plano de Loteamento
Termo de Compromisso
Cronograma de Execugdo, Oficios e Pareceres
Decretos de Descalcionamento: 1.004/2015; 1.017/2015; 1.047/2016 e
1.182/2017.
O loteamento encontra-se com lotes ainda caucionados aguardando o
término da execugdo da infraestrutura a ser implantada. O loteador
realizou alteracdes nos projetos aprovados do sistema de drenagem, onde
o0 mesmo devera apresentar as alteragOes realizadas bem como propor
quais serdo as compensagdes necessarias para analise e aprovagao do
setor de engenharia. Apds essa etapa, podera haver o descalcionameto
dos lotes restantes.
A loteadora encontra-se com prazo extinto para o término da implantagao

de toda a infraestrutura.

¢ Residencial Bandeirantes
Decreto de Aprovacgao: 604/2012
Declaragoes de Aprovacgao, Oficios

O loteamento encontra-se com toda sua infraestrutura executada.
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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Juara
Secretaria Municipal de Cidade

¢ Jardim Floresta
Decreto de Aprovacgao: 505/2011
Cronograma, Estudo Avaliativo e Garantia

Parecer de Descalcionamento

O loteamento encontra-se com toda a sua infraestrutura executada.

Conforme solicitado, segue anexo as informagoes referentes aos Loteamentos
Urbanos da Cidade. Os decretos de aprovagao e decretos de descalcionamentos

mencionados no presente oficio poderao ser consultados no site da Prefeitura
Municipal de Juara ou Camara Municipal de Juara.

Coloco-me a disposicao para maiores informacdes caso seja necessario.

Atenciosamente,

Secretario Adjunto de Cidade
29 o5 20lo Portaria 299/2018
v 6995
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ESTUDO AVALIATIVO

A) CUSTO ESTIMADO PARA IMPLANT

DEMARCACAQ DAS QUADRAS E LOT

REDE DE DISTRIBUICAC DE AGUA POTAVEL
REDE DE DISTRIBUICAQ DE ENERGIA ELETRICA
ABERTURA E PAVIMENTACAO DAS RUAS

TOTAL

Este estudo avaliativo tem a finalidade de auxiliar nz cuantidade de lotes a seram
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caucionados como garantia da execugio dos Servicos preposios.

ESTUDO AVALIATIVO DO NI

A) Valor estimado do m* de terrene uibano no ‘olezmenly:
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INSTRUMENTO DE GARANTIA PARA A EXECUCADQ DAS OBRAS

A presente proposia de caugao atende o artigo 18, inciso V da Lei 6.7658/78 & serve
como garantia da execucdo dos ssrvicos Mo Loteamente am conformicads com
cronograma fisico e o estudo avalialive dcs s2 =rvicos a sersm raalizados.

A) Custo estimado para imslaniagao do ioieamania:
RS 160.327,48 (Centc & Sessenia Mil e Trezentos & Vinig & Seis Reals
Centavos)

B) Valor médic do terreno com infra-estrutura previsia no cronograma

=
<

Quarsnta & Qilc

a fisico: varia

entre R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) a R$ 20.00,00 {Trinia Mil Rsais}

C) Para a caugéo dos custos de irnplantacac oferecemos 07 terrenos dis

forma que segue:

Os terrenos 02, 10, 11, 12, 13. 14 e 15 da quadra 3.

*A liberagdo da caugac ssra proporcional a exacucéo dos servicos.
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José Calil Marcucci
Arquiteto Urbanista

|_CAV - A6858-6 .
JARDIM KAIROS
ESTUDO AVALIATIVO
1. CUSTO ESTIMADO PARA IMPLANTACAO DO LOTEAMENTO:
INFRAESTRUTURA

1 | Servicos de topografia - abertura de vias e demarcagdo dos lotes 5.000,00

2 | Rede de distribui¢do de dgua potavel 48.197,51

3 | Rede de captagdo de dguas pluviais 69.616,66

4 | Rede de captacio de dguas servidas - esgoto doméstico 100.054,63

5 | Rede de distribui¢do de energia elétrica 93.189,94

6 | Servicos de terraplenagem 28.251,84

7 | Pavimentagio das vias, servicos de meio-fio e sarjeta 365.355,71

8 | Sinalizagdo das vias 4,561,93

9 | Arborizagdo 3.500,00
TOTAL 717.728,22

O presente estudo avaliativo tem por finalidade auxiliar na quantidade de lotes a serem
caucionados como garantia da execugao dos servicos propostos.

2. CRONOGRAMA FiSICO PARA A EXECUGAO DO LOTEAMENTO:

CRONOGRAMA FiSICO
12 ANO 22 ANO
ITEM DESCRICAO 10 20 10 20 TOTAL
SEMESTRE | SEMESTRE | SEMESTRE | SEMESTRE
1 Servigos de top{graha - abertura de 100% 100%
vias e demarcagao dos lotes
2 Rede de distribuicdo de dgua potavel 100% 100%
3 Rede de captagdo de aguas pluviais 100% 100%
4 Rede de capfac.éo de aguas servidas - 100% 100%
esgoto doméstico
5 Re'de. de distribuigdo de energia 100% 100%
elétrica
6 Servigos de terraplenagem 100% 100%
7 Pavimentagdo das vias 50% 50% 100%
8 Servigos de meio-fio e sarjetas 100% 100%
9 Sinalizagdo das vias 100% 100%
10 | Arborizagdo 100% 100%
3. ESTUDO AVALIATIVO DO M2
Valor estimado do m? de terreno urbano no loteamento:
\
O Valor minimo a ser vendido sera de R$ 130,00 (cento e trinta reais) pof metro ,\g\\c'(',‘
quadrado, portanto serdo caucionados 8.442,17 m? de lotes. o

(o 'A\\ N ,9,6



TERMO DE COMPROMISSO

Pelo presente Termo de Compromisso, a empresa J. N. MARCUCC! & CIA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o n2. 03.686.205/0001-60, neste ato representada pelo seu socio
proprietario, o Sre. José Calil Marcucci, inscrito no CPF sob o n® 038.421.108-98, assume a
responsabilidade de realizar 4s suas expensas, as obras de infraestrutura necessarias a
urbaniza¢do do Loteamento denominado "JARDIM KAIRGS", com a area total de 51.947,60 m”.

As obrigacBes decorrentes da Lei Complementar n2. 019, de 17 de novembro de 2006 e

da Lei Federal n2. 6766/79, a signataria propde-se a seguir, conforme o Memorial Descritivo do
Loteamento.

A signataria se compromete em complementar a sinalizagdo da intersecgdo da Av. Ayrton
Senna com a Rua José Netto Marcucci, seguindo um projeto de sinalizacdo aprovado pela
Secretaria Municipal de Cidade.

O caucionamento serve como garantia de execucdo dos servicos no Loteamento em
conformidade com o cronograma fisico dos servigos a serem realizados e o estudo avaliativo do
metro quadrado dos lotes.

Todas as obras ter3o prazo de conclusdo de 24 (vinte e quatro) meses, de acordo com 0
Artigo 18 da Lei Complementar ne. 019/2006, a contar da data da Lei e/ou Decreto de aprovagao
do Loteamento. A entrega das abras sera efetivada pela signataria a Prefeitura Municipal, bem
como as areas viarias e institucionais, as quais também serao transferidas ao Municipio,
conforme Lei Complementar n2. 019/2006, sem anus a este. Para garantia e execugdo da obras

constantes no presente Termo de Compromisso, a signataria propde-se a hipotecar os seguintes
lotes em favor do Municipio:

a) Custo estimado para a implantagao da infraestrutura do empreendimento: RS 717.728,22.

b) O valor do terreno com a infraestrutura prevista no cronograma fisico varia entre RS
32.529,90 a RS 48.362,60.

c) Para a caugdo dos custos da infraestrutura do empreendimento, serao ofertados como
caucionamento 29 lotes dispostos da forma que se segue:

05 10tes N° 00, 12, 13 @ 24 oo s quadran® 03,
05 1015 N° 01, 12, 13 © 28 1. ocereicirinisis oo quadran® 02;
O5 10tes N° 00, 12, 13 @ 2 1.ooiiiiiiimmeirr oo quadra n® 03;
Os lotes n° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 12, 13,17,18,19,20,21,22,23 e 24...ccceeees quadra n® 04.

A liberagdo da caugdo serd proporcional a execugdo dos servicos de infraestrutura
previstos em projetos.

Juara-M'L 26 de setembro de 2019.
./l
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José Calil Marcucci

Arquiteto Urbanista
CAU - A6858-6
JARDIM PORTAL DO SOL
ESTUDO AVALIATIVO
1. CUSTO ESTIMADO PARA IMPLANTACAO DO LOTEAMENTO:
INFRAESTRUTURA
1 | Servigos de topografia - abertura de vias e demarcagdo dos lotes 5.000,00
5 | Rede de distribuigdo de dgua potavel 41.502,97
3 | Rede de captagdo de dguas pluviais 224.530,79
4 | Rede de captacdo de dguas servidas - esgoto doméstico 104.344,16
5 | Rede de distribuigdo de energia elétrica 93,189,94
6 | Servigos de terraplenagem 29.078,22
7 | Pavimentagio das vias, servigos de meio-fio e sarjeta 359.013,21
8 | Sinalizagdo das vias 5.809,53
9 | Arborizagdo 3.500,00
TOTAL 865.968,82

O presente estudo avaliativo tem por finalidade auxiliar na quantidad

caucionados como garantia da execucio dos servigos propostos.

2. CRONOGRAMA FiSICO PARA A EXECUGAO DO LOTEAMENTO:

e de lotes a serem

CRONOGRAMA FISICO
12 ANO 2°9ANO |
ITEM DESCRICAO 1e 20 12 20 TOTAL
SEMESTRE | SEMESTRE SEMESTRE | SEMESTRE
1 Sfarvicos de topo:g,rafia - abertura de 100% 100%
vias e demarcagdo dos lotes
2 Rede de distribuigdo de 3gua potavel 100% 100%
3 Rede de captagdo de aguas pluviais 100% 100%
4 Rede de capgag'ﬁo de dguas servidas - 100% 100%
esgoto domestico
5 Re’de. de distribuigdo de energia 100% 100%
elétrica
6 Servicos de terraplenagem 100% 100%
7 Pavimentagdo das vias 50% 50% 100%
8 Servicos de meio-fio e sarjetas 100% 100%
9 Sinalizacdo das vias 100% 100%
10 | Arborizagdo 100% 100%

. ESTUDO AVALIATIVO DO M

Valor estimado do m? de terreno urbano no loteamento:

omdoadn nnrtontn cordn raticionados 10.175.53 m? de lotes.

O Valor minimo a ser vendido sera de RS 130,00 (cento e trinta reais) pdr metr




TERMO DE COMPROMISS0

Pelo presente Termo de Compromisso, JOSE CALIL MARCUCCI JUNIOR, inscrito no CPF
sob o n° 040.604.271-36, neste ato representado pelo seu bastante procurador, 0 ST. José Calil
Marcucci, inscrito no CPF sob o n° 038.421.108-98, assume a responsabilidade de realizar as
suas expensas, as obras de infraestrutura necessarias 3 urbanizacio do Loteamento
denominado "JARDIM PORTAL DO SOL", com a area total de 55.188,40 m?.

As obriga¢des decorrentes da Lei Complementar n® 019, de 17 de novembro de 2006 e

da Lei Federal n° 6766/79, a signataria propde-se a seguir, conforme o Memorial Descritivo do
Loteamento.

O caucionamento serve cCOmo garantia de execucdo dos servigos no Loteamento em
conformidade com o cronograma fisico dos servicos a serem realizados e 0 estudo avaliativo do
metro quadrado dos lotes.

Todas as obras terdo prazo de conclusio de 24 (vinte e quatro) meses, de acordo com O
Artigo 18 da Lei Complementar n° 019/2006, a contar da data da Lei e/ou Decreto de aprovagao
do Loteamento. A entrega das obras sera efetivada pela signatéria a Prefeitura Municipal, bem
como as areas viarias e institucionais e as obrigagbes previstas na aprovag3o, as quais também
serdo transferidas ao Municipio, conforme Lei Complementar n° 019/2006, sem Onus a este.
Para garantia e execugdo da obras constantes no presente Termo de Compromisso, a signataria
propde-se a hipotecar os lotes em favor do Municipio como se segue:

a) Custo estimado para a implantagdo da infraestrutura do empreendimento: RS 865.968,82.

b) O valor do terreno com a infraestrutura prevista no cronograma fisico, varia entre RS
32.529,90 a R$ 50.616,80.

¢) Para a caugdo dos custos da infraestrutura do empreendimento, serio ofertados como
caucionamento 37 lotes dispostos da forma que se segue:

05 10te5 N° 01, 12, 13 8 28 . couciiimirimries s s quadran® 01;
Os 1otes N° 01, 12, 13 © 28 cecvuiuiimiresmmimsissess s s quadran® 02;
05 101 N% OL 8 17 1ovveerrreesceeeeimmsssees e sisssse s S quadran® 03;
Os lotes N° 0L, 08, 09 @ 16.....iuerieverermmsisssmsssessonsssim s s quadra n® 04;
Os lotes n° 01, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,13, 14, 15,16 € 17 e quadra n° 06;
Os lotes n° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 € 00 . eeeeieeereieceresiierssse s eress e quadran® 07.

A liberacdo da caugdo sera proporcional a execugao dos servigos de infraestrutura
previstos em projetos.

™ Juar/ax T, 17 de agosto de 2018.
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~itVIO DE COMIROMISSCO

Pelo presente Termo de Compromisso, & cmpresd Leiln Adriana de Souza © vindo, inscrita no CPT

n° 159.290.248-04, assume & responsabilidade de crlizar. ds suas cxpensas, as abras de mfeaesiruiurs
necessarias & urbanizagiio do Loteamente “Oure Verde”, com arei wotal de 104.326.00 m*.

As obrigngdes decarrentes da Lei Complementar n® U119, de 17 de noven

o de 2006 e da Ll
Federal n® 6766/79. a signatariy prophe-se a seguir. constam i Viemorial Deseritivo do loteamentd. )

caucionamento serve como garniis do execugdo das servigos no Lotcamenlo em conlormidade com

cronograma flisico dos servigos it serem vealizados ¢ 0 estudo avaliative do metro gquadrado dos lotes.

Todas as obras terfio ¢ prazo de conclusio de 24 (vinte ¢ qualro] meses, de acordo com o Arige 18

da Lei Complementar n® 01972006, a contar da dala do Deereta de Aprevagie do loteamenta. A gunliogs Gus

i

1

obras serd efetivada pela signatdria & Prefeinga Municipal, bem comd as dreas vidrias e instiweic

quais também serio wansferidas ao Municipio. conforme a Lei Complementar O149/2006. sem anus o esle

Para garantia e execugiic das obras constantes de presente Terme o Compromisso, 4 S1Znatir prapoe-se i

hipotecar os seguintes lotes em favor do Municipio:
A) Custo estimado para implantagiio du infraestrutura do empreendimente: RS 1.311:19546.

B) O valor do terreno com infracstrutura prevista ne cronegrama fisico: variante entre RE 25.000.00 o 18
70.000,00.

do emprecndimente, serau ol

) Para a caugio dos custos da i

gos cotie caucionamentio oo

49 lotes dispostos da forma que se

Os 10188 07 € 08 oivereriomermmmsssiniiimssssssssns e I e —— guadea D43
Os [otes 03: 04, 11 8 13 ammsmstissssesmsmmm s saisshs s s S quadra V3
Osloes 10e ]

Oslotes 02 & 04 i

Os lotes 03, 06, 07 € U8 vt

Os lotes 04, 03, 07,08, 09 ¢ 10
Os lotes 02, 03, 04, 05.0

Os lotes 02, 03, 04, 03, 06, 07, 08,
Os lotes 01,02 e 03

A liberagiio da caugio serd proporcional & execugilo dos servicos de infraestrus previstos em

Os lotes 02, 04, 19¢ 20 quadra 02

-

..................................................................................... auadra 13.

projetos.

Juara / 8T, em 15 de nove

,7.:’_ }; i

Leitn Adrinna de Soue Crindo

CPRE R 159.700,245-04
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Av. Maranhiio 220-1, sala 02, Contro, Juara [ AT - Fones: (66) 3550




[\HUU AN \!l\H\f)

1. CUSTO ESTIMADO PARA IMPLANTACAO DO LOTEAMENTO

INFRA‘:STRU"URA

G:’::"l‘h'_-':FC.:":‘ Re{ok]

g

—t

)

ot

S (R e o o) (7
~

a3 - 50010 domsEstico |
: 311.862.27
5 80,687, 11
I 470.655,59
6 104 932,96
S | 25.572.50
|TOTAL

Este estudo avaliativo tem s finalidade de auniiar na guai tidade de lotes 4 serem caucionados come
parantia.da execugio dos SErVICOS Proposios.

3. CRONOGRAMA FISICO PARA & ENECUCAQ DO LOTEAMENTO:

A proposta de execuglo par esie ¢ preendimento se compreenderd na divisiio da drea em. trés
etapas, Para cada uma haverd um cropogramsa lL execucdo de forma sequencial com um prizo de 24 me
e cada etapa.

CRONOGRAMA FISIiCO

1 ANO 2° ANO
ITEM DESCRIGAO it 26 40 0 TOTAL
SEMESTRE | SEMESTRE | SEMESTRE EMESTRE
{Servicos detopogravia - aberiura de 7
\ 1 \vias g-demarcéqégo-dbé lotes 189 100%
2 |Rede de distribuicE0 de ague potavel 100%:

|Rede de Captagzo de aguas pluviai

g ' 0% 100%
— |Rede de captacao de aguas senides - =60 ekl :
4 lesgolo domeéslic ey 20

i
)
')
=
)
(e
Q

[}
[
on
(o]
e

s 100%
5 |pede de distribuicao de ensrgiz létrice 1000 100%
5 |Servicoside terraplenagem 100% T00%
7 lPawmemncho daswvias -; 50% ET 0% |
6 |Senico de melo-fio & sargeia 00 o
9 {Sinalizacao das Vias T ¥

| 10 [Arbonzacac l 007

I"“\'I LJD(_) .\.\'AL L \1 1\ O D('J g K
\. 'ﬂor L:ﬂ.\ﬂ]""d\l do m de derreno urbano o lotemmento:

_ ‘,J.M_ﬂu_r, mmm__m wseryendido serd de RS 85,00 (Oitenta ¢ Cineo B
serio ciucionados aproximadainente 17

Lenis) posmetro quadrada, portanto

823047 de lotes.

A},@,_;,_‘in,;{hhp'o 220-H, 2aln 02, Gonto, Junr [ MT - Fones: (£5) 3856 4741




EXMO.. SR. SECRETARIO DAS CIDADIES DO MUNICIPIO  DE
JUARA-MT

LEILA ADRIANA DE SOUZA CRIADO, brasileira, casada,
professora, residente e domiciliada na cidade de Jales-SP, sito, na Avenida
Engenheiro Euplhy Jales , N°. 677, Jales-SP, portadora da C.ILR.G. n°
231817903-SSP-SP, inscrita no CPF-MF sob n°159290248-04, por seu
procurador Sr. Janio Buratto . proprietaria do Loteamento Jardim Ouro
Verde , localizado nesta cidade de Juara-MT, vem, mui respeitosamente
perante V. EXA. expor e requerer 0 que segue :-

Senhor Secretario, conforme se denota da carta de aprovacéo
em anexo , a ENERGISA (C(')NCESS!(')N/:\RI/-\ ESTADUAL DE
ENERGIA DE MATO GROSSO) APROVOU F RECEBEU A REDE
DE ENERGIA DO LOTEAMENTO JARDIM OURO VERDE
LOCALIZADO NESTA CIDADE DE JUARA-MT ., a qual ja pode ser
utilizada pelos interessados nas ligacdes de padrdes residenciais;

Considerando  que a aprovacio ¢ recebimento  da  rede
instalada caracteriza a doagdo ¢ entrega material de toda a instalagéo a
Concessionaria , bem como, a iransferéncia de responsabilidade pela
manutenc¢do e conservacio da rede , que passa a integrar 0O sistema
nacional de abastecimento de energia elétrica |

Assim . considerando que a construcdo da rede de energia //
elétrica era obrigagdo da lotcadora ¢ sua cletivacdo possibilita a baixz)/-tf"f

/ /4




parcial da hipoteca de alguns lotes do referido loteamento ofertada em
favor do Municipio de Juara-MT em garantia a entrega da obra , a
requerente  pretende seja  dado baixa famhém parcial da  referida
garantia, na forma de descaucionamento de alguns lotes ;

Assim, a loteadora pretende seja analisado o presente pedido
de baixa parcial da hipoteca ofertada em favor do Municipio , com 0
deferimento do descaucionamento dos lotes urbanos abaixo
enumerados:-

01)- LOTL - OL(UM), DA QUADRA - | 3(TREZL)

02)- LOTE - 11(ONZE), DA QUADRA - | I(ONZE)

03)- LOTL: - 04(QUATRO), DA QUADRA - [0(DEZ)

04)- LOTE - 13(TREZE) , DA QUADRA -1 LH{ONZE)

03)- LOTE - | [(ONZE), DA QUADRA - 03(CINCO)

06)- LOTE - 12(DOZEY .DA QUADRA - | IHONZL)

07- LOTE - 05(CINCO) , DA QUADRA -1 [(ONZE)

08)- LOTE - 04(QUATRO), DA QUADRA - 08(OITO)

09)- LOTE - 09(NOVE) . DA QUADRA - 12(DOZE)

10)- LOTE - 04(QUATRO) , DA QUADRA -12(DOZE)

Ressalta —se , Senhor Secretario , que uma vez deferido o
pleito de baixa parcial da hipoteca sobre 0s lotes acima enumerados ,
iniciar-se-a em varios desses imoveis . a construcdo de casas  para 0

Programa Minha Casa Minha vida . que ndo so fomentara 0 comercio |
local de materiais de conslru¢ao , COmMo gerard mais cmpregos ¢ renda,.///"/

para nossa populacao ; /
74
/ /é'?/

Face a0 exposto, requer - i

[
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A)- Que V. EXA. se dign

hipoteca sobre 0S lotes
necessario  para o Cartd

Termos em que,
P. e A . Deferimento .
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CARTA N.°5189 /2018/CRSO~TANGARA DA SERRA/ENERGISA MT
Tangaré da Serra, 16 de =BRIL de 2019,

Ilma. Sr.?

LEILA ADRIANO DE SOUzZA CRIADO
LOTEAMENTO OURO VERDE - 01° ETAPR
Bairro: Setox Urbano

E-mail:

Juara - MT

Prezado (a) Senhor (a).

Comunicamos que nossa area técnica procedeu & ijscalizagdo da obra referenfe ao
Projeto n¢ 0588718/DCMD/2018 pare atzndimento a LEILA ADRIANO DE SOUZA
CRIADO,LOTEAMENTO OURO VERDE -01° ETAPA, JUARA MT, considerando-a

APROVADA. E em posse deste documento solicitar pedido de ligagdo na Agencia mais
proxima.

Atenciosamente
Wavssss ae-Sifvaded
v ":'.;{ss‘a-:::c!a:'S'J(va‘/‘rﬁ‘*'i g
: ; "'(:éfl:g"

R ';.‘

SSOIGRITS

BT S i
i Chict g VA Aveling:. ./ *

K, -'E%Siﬁ%%%ﬁ“!&rmf
'Eng°® Vinicius é{%s Alfonso
SSOIGRITS

[Vanlb"éi’é"

I |

70700.000135/2019
08:5213%122

BOC Tartaz: OB, OGN 0
0y fisc.: 53297034

ENENGISA Mato GRO350 - DISTRILLIDARA peEnInG A S
Rua MANOLL DOS SANTIS Cortania, 18+

Curand - #AT 1 76010-260

Te: (55) 3316 §222
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RESUMODE FISCALIZAC}AO
N.° DO PROJETO: 0536718/DCMD/2018 '
(0S 52132122 Analise de Projeto Particular) ;
220 0 LU
DADOS GERAIS: e e )
uc: i I i
CLIENTE: "UEILA ADRIANO DE SOUZA CRIADO !
OS DE FISCALIZAGAO DE OBRA: 53297034 R _:
POTENCIA INSTALADA! 2 X 75KVA o ___t
CHAVE DERIVAGAO: B46854 B
POSTO DE TRANFORMAGAOQ: 846815 - 846831
TENSAO PRIMARIA: 138KV i
TENSAO SECUNDARIA: | 220127 V_ __
ART DE EXECUGAO POR: WIRleBESTE SALVADOF‘ (.,/\VALLARI i
DATA DA VISTORIA: 1610412019 .
Todas as medidas de controle ambiental junto a FEMA séo de responsabilidade do proponente.

PARECER:

REPROVADO

APROVADO

PENDENCIAS ENCONTRATAS:

Alenciosamente,

—lva D'Erg

velin\o

‘ lax !

BRI
“FISCAL DE oeRA§’

Teéc. ivamberg da Silva Avelino
SSO/GRITS

enenGIsa MATO GROS50 = DisTRBIDCKA DL EreLictn S50

RuA dAANOCL DOS SeiT0s CownlRA, 18
Cutani - MT } 76010-900
TeL.: (6S) 3316 5222

Ivamberg da S
lLvé. I\

_.7,, éﬁgzc fiedes o Ltnt:c;&lml\
>y Torgaria Setgaz . -

\;__.ﬂgrm SA-ME(gt Grosso/ 7,

Eng® RESPONSAVEL —

Eng.° Vinicius Marques Alionso
SSO/GRITS



CARTA N.°5202 /2018/CRSO-TANGAR2§ DA SERRA/ENERGISA MT
Tangara da Serre, 17 de AnnIi de 2019,

Ilma. Sr.

LEILA ADRIANO DE SOUZA CRIADO
LOTEAMENTO OURO VERDE - 02° ETAPA
Bairro: Setor Uxrbano

E-mail:

Juara - MT

Prezado (a) Senhor (a),

Comunicamos que nossa area técnicz procedeu a fiscaliz acac da obra referente 20
Projeto n® 0005519/DCMD/2019 pars :1tendl|1-~mo a LEILA ADRIANO DE SOUZA
CRIADO, LOTEAMENTO OURO VERDE -02° ETAPA, JUARA MT, considerando-a
APROVADA. E em posse deste documenio sohcitar padido de ligagcdo na Agencia mais
proxima.

Atenciosamente

Yambare da Sitvg.
P Técnlcg n;,‘,SI a‘;mﬁllyo

/ \// e T a"m{}aéefu-— ——

( -
Téc. lvar?‘n%-é\aé"d:é@dva Aveélino
SSOIGRITS

.v" >

.

- — 'l
"_._ e

. Jvambem da Sit
d va
P e
angard da Serry

Eng® Vima e Gesnlfonso
SSO/GRITS

70700.000807/2019
0S:52227084

DOC Carta: 0C7RC.0N117235/20%¢
0S fisc.: HIFI488%

EMERGISA MATO G1CSSO — DISTRIBUIDORS Li grrrnais A
Rua MLtOEL oS SanTOS Cotmuna, IEd

CulaBa ~ MT | 76010900

TeL.: {65) 3316 5222



RESUMO DE FI‘%CAL!&AQAO

N.,? DO PROJETO 0005519!00(‘!@!2019
(OS 52227084 Analise de Projeto Particular)

1°‘x_ 2‘*[] 3 4“D

DADOS GERAIS: —

ic: — T ‘!

CLIENTE: LE{LA ADRIANO DE SOUZA CRIADO :
OS DE FISCALIZAGAQ DE OBRA: 53644888 __ |
POTENCIA INSTALADA: 75KVA _ !
CHAVE DERIVAGAO: R p—
POSTO DE TRANFORMAGAO: | 846835 .
TENSAO PRIMARIA: 13,8 KV ) —
TENSAO SECUNDARIA: 2200127 V T l
ART DE EXECUGAO POR: " WIRLISBESTE SALVADOR CAVALLARI R
DATA DA VISTORIA, . __ 1171042019

Todas as medidas de controle ambiental junto a FEMA séo de responsabilidade do proponerite.

PARECER:

REPROVADO D APROVADO

PENDENCIAS ENCONTRATAS:

Alenciosamente,

e el .

FISCAL DE OBRAS Eng® RESPOI\ISAVEL
Teéc. lvamberg da Silva Avelino Eng.® Vinicius Marques Alionso
SSOI/GRITS SSOIGRITS
grencisa kAo GROSSC - DISTIIEII0OAL Y 4 LT
RU PAAPIOTL DOS 5481705 CEImTan 19

Cuians - MT | 78070-300
Tre:{65) 3310 5222



CRONOGRAMA FiSICO PARA A EXECUGAO DO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL JARDIM FLORESTA

CRONOGRAMA FISICO PARA A EXECUGAO DE LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM
FLORESTA.

PRAZO DE 06 MESES DA APROVAGAO FINAL DO MESMO PELA CAMARA MUNICIPAL E
SANGAO DO EXECUTIVO MUNICIPAL E EXPEDIGAO DE ALVARA DE LOTEAMENTO E

REGISTRO JUNTO AO CARTORIO E ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE (Lei 6.766/79, artigo
18, inciso V).

MESES TRABALHADOS
ITEM Discriminagao ! ao 2 3 a0 4 5 ao 6 TOTAL
més més més
0/0 °/o o/() %
1.0 Demarcagéo das quadras e lotes 30% 70% 0% 100%
2.0 Abertura das ruas com escoamento de agua pluvial 30% 70% 0% 100%
3.0 Rede de distribuicdo de adgua potavel 30% 70% 0% 100%
4.0 Revestimento primario das vias de circulagao 0% 30% 70% 100%
5.0 Pavimentagao asfaltica 0% 30% 70% 100%
6.0 Rede de energia 0% 30% 70% 100%

ELN — GESTAO DE NEGOCIOS IMOBILIARIO
CNPJ: 11.368.459/0001-69
PROPRIETARIO




LOTEAMENTO RESIDENCIAL JARDIM FLORESTA

PROPRIETARIO: ELN - GESTAO DE NEGOCIOS IMOBILIARIO

CIDADE: JUARA - MT

ESTUDO AVALIATIVO

A) CUSTO ESTIMADO PARA IMPLANTAGAO DO LOTEAMENTO:

DEMARCAGAO DAS QUADRAS E LOTES R$ 3.453,00
ABERTURA DAS VIAS DE CIRCULAGAO R$ 7.181,00
REVESTIMENTO PRIMARIO NAS RUAS E TRAVESSAS R$ 26.090,00
REDE DE DISTRIBUIGAO DE AGUA POTAVEL R$ 40.508,00
REDE DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA R$ 127.449,00
REVESTIMENTO ASFALTICO NAS RUAS E TRAVESSAS R$ 202.369,00
TOTAL R$ 407.050,00

Este estudo avaliativo tem a finalidade de auxiliar na quantidade de Iotes a
serem caucionados como garantia da execugao dos servigos propostos.

47



PROPRIETARIO: ELN - GESTAO DE NEGOCIOS IMOBILIARIO

CIDADE: JUARA — MT

ESTUDO AVALIATIVO DO Mm?

A) VALOR ESTIMADO DO M* DE TERRENO URBANO NO LOTEAMENTO:

NINIMO A SER VENDIDO, R$ 50,60 ( CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)
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ROPRIETARIO: ELN - GESTAO DE NEGOCIOS IMOBILIARIO

CIDADE: JUARA — MT

INSTRUMENTO DE GARANTIA PARA A EXECUGCAO DAS OBRAS

A presente proposta de caugdo atende o artigo 18, inciso V da Lei 6.766/79 e serve como
garantia da execucgédo dos servigcos no Loteamento em conformidade com o cronograma
fisico e o estudo avaliativo dos servigos a serem realizados.

A) CUSTO ESTIMADOS PARA IMPLANTAGAO DO LOTEAMENTO:
R$ 464.403,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E
QUATROCENTOS E TRES MIL REAIS)

B) VALOR MEDIO DO TERRENO COM INFRA-ESTRUTURA PREVISTA NO
CRONOGRAMA FiSICO: VARIANTE ENTRE R$ 15.000,00 (QUINZE MIL
REAIS) A 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)

C) PARA A CAUGAO DOS CUSTOS DE IMPLANTAGAO OFERECEMOS
28 TERRENOS DISPOSTOS DA FORMA QUE SEGUE:

Os terrenos 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30 da quadra 08.

*A liberagdo da caugao sera proporcional a execugao dos servigos.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao
Divisdo de Engenharia

S U

PARECER

Juara - MT, em 11 de dezembro de 2014.

A

Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao.
Sra. Alzira Maria Piva

Secretaria de Planejamento

Assunto:

Parecer referente ao pedido da empresa ELN GESTAO DE NEGOCIOS
IMOBILIARIOS LTDA para o descaucionamento de lotes no Loteamento Urbano
Jardim Floresta neste Municipio.

Em vistoria ao empreendimento constatou-se que as obras de
infraestrutura: rede de agua, luz e a pavimentacdo asfaltica com meio-fio e
sarjeta, encontram-se executadas. Conforme relatério fotografico as obras
estao 100% executadas, podendo assim haver o descaucionamento dos lotes
01 ao 14, e lotes 16 ao 30 na Quadra 08.

Sem mais para o0 momento, atenciosamente.



ESTADO DE M

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
Secretaria Municipal de Planejamento, Orgamento e Gestdo
Divisdao de Engenharia

RELATORIO FOTOGRAFICO

REDE ELETRICA ILUMINACAO PUBLICA PAV. EXECUTADA |

PAV. EXECUTADA MEIO-FIO E SARJETA
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Decreto n® 604, de 17 de fevereiro de 2012,

Aprova loteamento denominado Residencial
Bandeirantes.

O Senhor José Aleir Paulino, Prefeito Municipal de Juara. Estado de Mato
Grosso. de acordo com as disposicaes da Lei Complementar n° 019. de 17 de novembro de
2006;

DECRETA:

Art. 1° Fica aprovado, de acordo com as disposicdes do Parcelamento do
solo para fins urbanos do municipio de Juara/MT, Lei Complementar n® 019, de 17 de
novembro de 2006, o loteamento de propriedade de Construtora Roberlo Braga Lida,
inscrita no CNPJ n® 15.064.140/0001-09, situada na Avenida Presidente Tancredo Neves n®
3233, Centro, Mirassel D Oeste, que denominar-se-4a RESIDENCIAL
BANDEIRANTES, constituido por um terreno urbana compesto de uma drea total de
28,277 hectares. Lote 152-A, no Municipio e Comarca de Juara-MT. oriundo da Matricula
n® 10.436, do 1° servico Registral da Comarca de Juara-MT. Com as seguintes limites ¢
confrontagdes: MP1 - 2: Limita-se por uma linha reta de 435.89 metros, com azimuie de
277°25"24' confrontando-se com o Loteamento Jodo de Barro e chacaras: MP?2 - 3: Limita-
se por uma linha reta de 122.30 metros, com azimute de 278°0'50" confrontando-se com o
Loteamento Jodio de Barro e Chacaras: MP3 - 4: Limita-se por uma linha reta de 102,38
metros, com azimute de 5°6'9" confrontando-se com o alinhamento predial da Av. Jose
Alves Bezerra; MP4 - 3: Limita-se por uma linha reta de 83,135 metros. com azimute de
6°25'40" confrontando-se com o alinhamento predial da Av. lose Alves Bezerra: MPS - 6
Limita-se por uma linha reta de 71.91 merros. com azimute de 97°4'11" confrontando-se
com a Area do Sr. José Pereira da Costa; MP6 - 7: Limita-se por uma linha reta de 60.00
metros, com azimute de 7°4'11" confrontando-se com a Area do Sr. José Pereira da Costa:
MP7 - 8: Limita-se por uma linha reta de 28,80 metros, com azimute de 277°%4']]"
confrontando-se com a Area do Sr. José Pereira da Costa: MPS - 9- Limita-se por uma
linha curva de 56,31 metros, com raio de 48,59 metros confrontando-se com a Area do Sr.
José Pereira da Costa; MP9 - 10: Limita-sc por uma linha reta de 233,72 metros. com
azimute’ de 6°25'40" confrontando-se com o Alinhamento Predial da Av. José Alves
Bezerra; MP10 - 11: Limita-se por uma linha reta de 201,73 metros. com azimute de
106°2'58" confrontando-se com a Area da Goiazem: MP11 - 12: Limita-se por uma linha
reta de 153,43 metros, com azimute de 6°48'41" confrontando-se com a Area da Goiazem:
MPI12 - 13: Limita-se por uma linha reta de 372.17 metros, com azimule de [05°8'28"
confrontando-se com o Lote 151; MP13 - 1: Limita-se por uma linha reta de 323.02 metros.
com azimute de 187°13'S5" confrontando-s¢ com a Area Remanescente (Lote 132-
Remanescente). Fechando assim o perimetro: tudo conforme escritura apresentada com
registro no 1° Oficio de Registros de Iméveis. Tiwlos ¢ Documentos - Juara/MT.

§ 1" Da drea total descrita no “caput™ siio destinados 61.602.23 m? (sessenta
¢ um mil. seiscentos e dois metros quadrados ¢ vinte ¢ trés_centimetros quadrados).
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correspondente a 21,78% da drea total, sem dnus & Prefeitura Municipal. pelo proprietario.
para ruas e passeios piiblicos (/-‘sl'ea de Vias).

§ 2° Além da arca descrita no paragrafo anterior sera adjudicada a Prefeitura
Municipal. sem 6nus, no ato do registro do loteamento Junto ao Oficio campetente. a drea
de 19.273.58 m?* (dezenove mil. duzentos e setenta e trds metros quadrados e cinquenta ¢
oito centimetros quadrados). correspondente a 6.82% da drea tolal. para os fins
estabelecidos pela Lei Complementar n° 019. de 17 de novembro de 2006. conforme consla
do projeto como Area Verde (AV) cedida.

§ 3° Da drea total do loteamento. sfo destinados 24.508.93 m? (vinte ¢ quatro
mil, quinhentos e oito metros quadrados e noventa e trés centimelros quadrados).
correspondentes a 8,67% da drea total, para Equipamentos Comunitirios. estabelecidos
pela Lei Complementar n® 019, de 17 de novembro de 2006, que serd adjudicada a
Prefeitura Municipal de Juara/MT, sem énus. no ato do registro do Loteamento. junto ao
oficio competente.

§ 4° Da drea total do loteamento, denominada drea dos quarteirdes. destinada
a venda, € de 145.733.80 m? (cento e quarenta e cinco mil. setecentos e trinta e trés melros
quadrados e oitenta centimetros quadrados), sendo este subdividido em: 409 (quatrocentos
e nove) lotes residenciais, com drea de 113.217.04 m? (cento e treze mil. duzentos e
dezessete metros quadrados e quatro centimetros quadrados). correspondendo a 40.04% da
drea total do loteamento, e 19 (dezenove) lotes comereiais. com drea de 32.516,76 m?
(trinta e dois mil. quinhentos e dezesseis metros quadrados e setenta e seis centimetros
quadrados). correspondendo a 11.50% da drea total do loteamento,

§ 5% Além das dreas descritas anteriormente. serd destinada a Preleitum
Municipal, sem 6nus. no ato do registro do loleamento, as Areas de Preservacio
Permanente (APP). com uma drea de 31.651.46 m* (trinta e um mil. seiscentos ¢ cinquenia

¢ um metros quadrados e quarenta seis centimetros quadrados). correspondendo a 11.]19%
_dadrea total do loteamento.

i § 6° O nlmero total de lotes é; 409 (quatrocentos e nove) unidades para fins
| residenciais, com testadas variando entre 10 (dez) metros a 16 (dezesseis) metros. sendo o
/ lote com menor drea de 250,00 m? (duzentos e cinquenta metros quadrados) para mais; E 19
(dezenove) lotes para fins comerciais, com testadas variando entre 25 (vinte ¢ cinco) metros
a 35 (trinta e cinco) metros para mais, sendo o lote com menor drea de [.528.76 m* (um il
|_¢ quinhentos e vinte oito metros quadrados e setenta ¢ seis centimetros quadrados).

Art. 2° O loteamento de que trata o presente Decreto ¢ autorizado mediante
as condigdes constantes do Termo de Compromisso firmado pelo proprietirio ¢ arquivado
na Secretaria Municipal de Planejamento, Orgamento ¢ Gestiio. Divisio de Plano Diretor
Municipal da prefeitura Municipal de Juara/MT. com o seguinte teor:

"A construtora Roberto Braga Lida. de CNPJ n® 13.064.140/0001-09,
instalada a Av. Tancredo Neves. 3233. Centro. Mirassol D'Oeste. vem através desta.
assumir o compromisso ¢ a responsabilidade de exccutar a instalacio da REDE
ELETRICA, RESE DE AGUA e a P.J'\VII\-‘IEN"I”AC.‘.:\O ASFALTICA no lotcamento
denominado Residencial Bandeirantes. localizado nesta cidade de Juara. para fins de
construgdo de moradias do Programa Federal de Habitacdo Popular “PROGRAMA
MINHA CASA, MINHA VIDA™. Estipulando um prazo maximo de 12 meses para a
execucdio das obras.” ——

B




- ESTADO DE MATO GROSSD
v, Prefeitura Municipal

——

Art. 3° As obrigagdes decorrentes da Lei Complementar Municipal n® 019,
de 17 de novembro de 2006. além das ja fixadas. que o proprietdrio do lotcamento propge-
se a cumprir, serdio executadas na forma da referida Lei. deste Decrelo e mediante
supervisiio e fiscalizaciio da Prefeitura Municipal.

Art. 4° Sobre a drea do loteamento aprovado inexistem quaisquer direitos
reais previstos pelo artigo 1.225 do Cadigo Civil Brasileiro, conforme certiddo negativa
fornecida pelo 1° Oficio de Registro de Imdveis, Titulos ¢ Documentos — Juara/MT.,

Art. 5° Dentro dos prazos previstos na Lei Federal n° 6.766. de 19 de
dezembro de 1979, a empresa Construtora Raberto Braga Liwda. compromete-se a adotar
todos os procedimentos legais nela fixados, sob pena de caducidade do presente Decreto de
aprovag#io de loteamento.

§ 1° O proprietario do lotecamento de que trata este Decreto fica abrigado.
sob pena de revogagio do presente ato. a cumprir com o disposto no art. 18 da Lei referida
no “caput” do presente artigo.

§ 2° Ocorrendo a hipdtese de que trata ¢ art. 38 da Lei referida no “caput” do
presente artigo. deverdo os adquirentes de lotes proceder na forma estabelecida pela citada
Lei. Divisio de Plano Diretor Municipal de Juara/MT.

§ 3° Ao adotar o procedimento de que trata o § 1° deste artigo. o lotcador
requererd, no mesmo ato, ao Qficial de Iméveis. que se cumpra o disposto no art, 12 da Lei
Federal n® 6.766, de 19 de dezembro de 1979. obedecidas as normas do art. 19,
especialmente de seu § 5°.

§ 4° O loteador obriga-se a cumprir e respeitar todos os termos emanados da
Lei Complementar Municipal n® 019, de 17 de novembro de 2000, deste Decreto e da Lei
Federal n°® 6.766, de 19 de dezembro de 1979, sob pena de caducidade da aprovacio do
loteamento.

Art. 6° Os prazos estabelecidos pelo Municipio ¢ prometidos pelo loteador
com respeito ds obras de urbanizagdo come¢am a fluir ¢ contar da data de publicacio do
presente Decreto.

Art. 7° O presente Decreto de aprovacio de loteamento somente produzird

efeitos legais com a competente inscricdo no Registro de Imoveis. em name do Municipio

de Juara/MT. dos iméveis descritos nos 9% 1%:2°% 3¢ 5°doart. 1°.

Art. 8° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

Governo Municipal de Juara, Estado de Mato
Grosso, em 17 de fevereiro de 2012.
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Oficio ne 27S/SMPOG/2016

A
Construtory Roberto Braga Ltda
CNPJ 15.064.1¢10/0001-09
Loteamento Residencial Bandeirantes
Na Pessoa do fepresentante local

Av. Jose Alves Bezerra, 760-F, Centro
cep 78575-00n =Juara pp

Prezado Senhor,

Devido aog vérios Orgdos fiscalizadoresg existentes, Que cobram do municipio o
fiel cumprimentg dos Projetos de infraestruturas dos Loteamentos, € a0 analisar o Projeto do
Loteamento Residencia) Bandeirantes, constatou-se 3 auséncia de alguns documenzos, como
Segue;

° Projeto hidraulico (rede de dgua, rede de €sgoto, rede de agua pluvial) e
memoria| descritivo;

°Projeto de Paisagismo o suas especificagses técnicas;

*Projeto (e Pavimentacéo e documentagées referente a4 @specificacies
técnicas do Projeto;

°ART do responsavel pela elaboracso dos Projetos citados acima;

°Caso og Projetos acima ja foram éXecutados, favor €ncaminhar g
document‘os da empresg executora, contrato, juntamente Com ART do responsavel técnico.

Deste modo, NOTIFICO Vossa Senhoria Para que no Prazo de 1p (dez) dias,
dapresente 3 documentacﬁo elencads acima,

Atenciosamente,

N A
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Respostaao oficio.275/SMPOGI2016.

= Construtora Roberto Braga Lida uorladora do CNPJ ¢ VLOER 140/0001-0¢, instaiada &

av. Juss Alves Bezerra, 760- E, Juars- 17, com sede  na 4y “ancredo Neves, 3233 sals 8 o

Mirassoi D'Qeste-pT, venhio por mew deste em resposla ao oficio acima descrilo frisar que cs

prﬁojetosl_s.olig‘:i[ados referentes ao Residencial Ban,c:!e:irianles encontram- se lodos em poder da
, prefeitura Municipal,

U Loleamenic Residencizl Bandeiranies fora edificade ceriro de ledos 0s lemos leges

de execucdo e implementagao, segue snexo.
*Aprovado pela prefeilura sob proiocolo 20.255112.

*Paginado Diario-Oficial com a publiczcdo subsequante devidamente registradn no Caitidric
B I H

de 1% ofisio de Regisiro di imdveis dosin comegrce. Malriculs 14035,
‘Declarago alestado a implantacéo dos sistema de abasiecimenio de A ua.
f C

*Carla Cemal.
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Pipina 91

T GFICI0. DE. REGISTRO DE-IOVES. E DE TITULDS E DOCUMENTOS DA COMARCA OB
JUARA - U+ GHRJ n® 0L.453420:000494 ~ EDITAL DE LOTEARENTO - RUBIA MARA OUIVEIRA
CASTRO GIRAD; Oéiiala do'1~'Oticio do, Rogisby do Iméwats g:da Yus o Douusanios da Comaren
0 Jssra, Estado ce Malo Grosso, na loma da kl, elc.. FAZ BUBLICO, par «

30719'ér 1403/168), com nx modfenpdos. pdulidas poio Dacron Lab 271. o 2802407, e0 qual
& wcorponnda:a Lat 4,694 do 18121884 o pota Lel BL788.60 18N1979, quo pelo astabelecimanio
emyeanial CONSTRUTORA ROBERTO BRAGA LTDA, (CHPJ n” 15.064.140:0001-08, com voda,
Avenida Prosidants Toaaudo Noves, 0% 3233-C; Contrg, Mirgesal O Oasto-T, loram doparsindo nasta
Senvontia bnobE413. 05 momoritis dosotives, piaias § damess dacumonios selabvos oo LOTEAMENTO
venamnado RESIDENCIAL NAKREIRANTES, do sun propricdidg, o sor exaculaso Aesla mULCpO 0
O do Jasg-UT, b0 imavd drsartio na mabicuta 1° 10,438, crqubvads na o 2da CRi do Juara-4dT,
Fexano om noma da kdsedor, com tea lolol da 282.770,00 (duapaio 6 Gtunta 0 00is 18, seluconios
6 slanla MIVDS quadrados), dosonio como kil b° 152-A dosmerdada do Lale n® 152, dp “Gicdo
Taqurl, Siuagdo nesto municlpio ¢ Comarcd da JuasoMT, com 09 seguinls Emiles o conlroniogoast

o Lotxgmnto Jodo da Barmo 0 Chiearas; (P 23 » tmitn-60 por una (o nota do 122,30 masus, com
aziitiz da 278:0°60", controntanda-so com Lotagmento Jobo do Bane 6 Chésarms; MP 34 - ko por
wma Bha 1et3 da 10258 matros, com szimuto d8 5°6'9", oonfrenlenco-4a com 0 alahomarto povial 63
Av. Jose Arrcs Boosry; MP 4-5 ~ Emidg-s0 po¢ umd 3rha rotw 00 83,15 mebos, com eximute de 6°25'0°,
condronianad-53 com 0 shahamonto redal (b AV. José Ahes Beztvras UP 54 - L-se oo Lo 0.
tela €3 11,94 watics, com Az 2v 97°4'117, condiehiando-60 comu Grca do St 3328 Prausta C3s0;
BP 67 - birta-sQ (44 403 G nto aw 63,00 metras, com azerole 08 74117, cnhiuntindi-u uvn 0
Brua g0 £t Joad Pereita & Caols, MP T4 - dmsaecy por woid 1383 16t 09 36 606 0vdind com arineld
Ue 2774 11", contronirdd-su cun 3 Yea 00 G4, J038 Pureard i Costa: MP 89 - bnase jaor wiad innd
v du 58,1 maTus, Lo 10 de 48,49 MOLTS, GAUMNONIAD M 3 4183 60 87, Josds Piwyy 2 (081a)]
WP 810- Linid-50 por wia iwiha retd ¢u 233,72 mobos, com €c6°2540°, wont 0 wWiemo
atahamen proicd i AY. Jo3d Alvas Boesra; MP 10-11 = 1anita-s0 por uma i rald du 20 1.TH a-trds,
oom arinuio 60 103°755°, confrounndo-so com 8 4roa da Gotazumy WP 11-12 - Enia-se pir wia Bnhd
1013 da 15940, movos, com uamwto 63 G°40'41°, controntando-3a com U 8rvd dv Golpzem; MP 12-13
- Inita‘sd por wiks Btha mta ve 372,17 merod, com nzinwits e 105°826°, confroniandd-5o com o Lolo
154; MP 434 = [dzi-e2 por wno kaha (620 ¢y 523,02 motros, com ezl do 167* 13657, tuntiontundo-
30.00M 8 (3 femanascesds (Lots 152.Romsncscanta), fchando a33tm 0 pes lmotro. Meciants Cucrsto n®
004 do 17:02/2012, a Prefesturo Waunicipal do Juar pprovou ¢ emgreendimento o tomow pubhica Tenno do
Corpromisso fsinidg paias Loixionas, 09 cumpry obiigaedos ussumicas ho prazo 69 12 mesén, fcondd
amuiveda ns Socralzns Luricpal go Plangiamento, Orgamerdo o Gotbo, Bido de Pom Divier. G

DS @ Gual Conlinebas (ueoradus), 1 Jolts Comercias (e o 325167607 - vt o eve wd,
Quithentos & GRNGLET UV 0 SIS 0 S8 CAUMALD; QUIdRRI0S) 0 Ar8d PULICE Fivils &n Sieas
VBAKSS, iy Iemanios DamunAnGs 0 vias 4 GCU330 © Ao 00 prusonvi¢do panrunenie. A VIAGNSEN0S.
daquios GO 50 kApaum prjudiepuos Quanto 5o dominio do rafordo imdvet, doverio cif oproLuRBIRS

o prazo da 15 (quiizo) dias, contodns o party da Sercolm 0 uhina publcagiv 0o prusens odda! 1o
Josnad boce! efou jomel 63 iogHad. Findo pmzo @ néto haverddo ruciamagdes, sard lako o tegisvu (iS3nda 63
donimentas apfesaniedos  Cisposicho dos Inlormasados nesto Cadéela d2 Rogisbo o Indvens, sluedo
00 Avenida R Gronde da Sul, n* MT = 8, Cento, kuon-MT, Telstuno ( 65) 35562416, soqunds - laan
012.: (058 ¢as 0400 &'11:00 Hs o ¢as 13.00 45 17: 00 hr W4T 280372012, Em lesismunhad
da ventodo {a) Rubla Msra Ofnsia Casro Girds, Oficils 6o 17 Ofico do Regiiro ds krdvais, Thukes 0
Ouarmenios 6o Jusroddl,
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SITUAGAO

SAMAE = $cevigo Autdnunio Munltipsl ce Ajus ¢ Eagseto du Tanguid d SarsdT
AVISQ UE UCITAGAD - PRECAD PRESENCIAL M. DIIIDIZEALAL

O SAUAE - Servigo Autdaouio Huniclpsl éo Agua ¢ Esgcto da Tangard da Seuz, E0do do Mato
Groexo, almvs 60 Seiot du Lidugdas, toma pilico pam conkocimanto des bkl que s
roakoar Liditacdo na Modeidado PREGAO K°. D0AR01UBAMAE, ficra 38i6630 do muitaor propasta puo
HENOR PREGO GLOBAL , londo camo cbieto s AQUISICAD DE AREIA LAVADA PARA OS FILTROS
QETA(ESTM;AQDE TRATAKENTO OE AGUA) UNIDADE QUEIKA PE, PARA MANUTERGAO 005

: 0:¢8 | ol, o pan ciinca das hiamssadoa, |-
bm Quprimend 89, dkpasty no arigo 2* &g Boaasts Lol 68 60" 101207, roguiamentado pelo Deorcto

WP 1-2. - Emita 40 portma Entya 1610 da 435,85 moos, con azimuds do 277°26'24", condronlzndo-50 com | . i . )
! | do. Melo Ambicnto, u Liceegn Arbioniad Unica = LAU, pard a FAZENDA DUURADOS U, FAZENDA

P conts cont 419 Jatoy resiconciais (drea 4o 113.217,04m” - cunlo 0 biage o, dwenas o oresale |

| Licencizr. Rrvond

FILTRUS E MELHOR FILTRAGEM DA AGUA PARA CONSULO HUMAND, CONFORME PRECORZA
A PORTARIA Z9 1443, A nbortira 60 certemo estd provisty pam 83 08:00 horss do dia 13 6 Abd
60 2012, 0 horario s tuncionzmento do SAMAE 6s Tangark da Bema/MT, no Rua Durvatno Minaz20,
1587 -5, Vi Altn  do sogunda d sexta-folrd, oxcoto kerlodos; s {7000 As 4 1n00m o das 130007 bs
17000 Fone/Fax pard contate: (65} 3311-6501 133116519,

Teogash d SamuT, 28 de arga do 2012
PABLO RODRIGO PEREZ SELLE - Progoairo 6o SAMAE

*MASUT AUTO POS10 LTOA EPP (POSTQ MASUT) CHPJ: £3.653.520/0001-85" torns. pibizo que
mmusaw:mmmmqmpawm)mmmmmwa
novo tnqua) do Gedudada 6o ammazenamontn da coxmbativels, 106a5d0 1 Ruxdovia B 163 KM 200.8
- Baimo Gleba Juigue « Roncendposs AST:

AUR ROEIKHEIMER, CHF: 152.947.069-29, toma pitbbon Gua soquercy 8 SEMA « MT = Sugurna
DOURAGOS 14 0 FAZENDA DOURADOS IV, localzsdos no ciunicila ca Nove MubinldT, Nig loi
detemingdo Eatudo da knpacto Arblentsl. .

JATOBA - Assessoria Aoadmica, Ambients! ¢ Gaosocessamento LTOA -

Fone: (65) 3303 1166.

LUIS AGOSTINHO ZARPELLONM, CPF: 427.321.15941, tna pibbo que squzey 3 SEMA - WT
2 Seertara o oo Amtenie, 8 Ucongd Anbenit Unca » LAY, parg 3 FAZENCA HONO JOBE,
lortiznta 10 a5 Ly Loy Malumd T, KBo td datutmanico Estuady Ce Yrpuuts Aty

JATORA = Astession Agoadinga, Ambenial o Geeprocesssmenlo LTDA -

Fona: {65) 3308 11€6.

GUERINO FERRASIN - FAZENDA PAU DA ONGA

O Sonhe GUERIHO FERRARUI, CPF: 167.024.840-20, Yoma ~ 60 pibike, Guo 033 roguerendd 4o
Socretry do Extmio da Melo Ambianso - SEMA, 0 Uicenga Prira (LP), Licenqa ¢o lnstagho L) o
Lbﬁ:wdodpmﬁo(w]pam&mzuMm?mdaFAlE)mAPwDAOXCLbnhmmuwﬁn
do Sznin Rits do Trivetalo, Coordonadys Googrificss: 13°39° 58,93° S 0 85 I 25, A W,

AGROLOGICA AGROMERCANTIL LTOA

A emgresd AGHULOGICA AGROMERCANTIL LTDA, CHPX 07.134. 56000034, locabeado M3 Av.
Amaroas, 1 129 - S, Bairo: Menino Cous no Munlcipio do Lucas 60 R Verdn - HT, Ternd - 30
PObI0; quo st equarondo a Seorelads Municipa) o Agriatiuna 6 ke Ambionts ~ SAMA & Lucas
10 Rlo Verds - MT, a Lieanca Prévia (LP), Licanga 84 tnstobod’[Li) o Liconga do Ogerocdo {LO) pve

i 0 wn Amazdm oom 3 Alividade: Comdscio"Alsciista ds Dulensivos Agicolas,
Moy, Fonskanias, Seaanies, Flores, Paalps o Gramas.

JOSE ROBERTO PEREIRA DA COSTA E QUTRGS, CPF: 51800361141, RG: 000515661 SSPYR,
Residanio, na Ruo o de Livw o 327, Contr, Porlo Exparidla, tama piblico que requorey junkd 8 SEMA-
MT, Ucanga Anitienta) Unica - LAU 0 Averbagdo do Resenva Logsl 68 43 gropriocads S0 830 Josa (1o
1), o arAkipid 00 Gl D'Oeato-MT.

VILSON ZANTTA E OUTROS

trsertn no CPFME sty 6* 116,113 261404, 16119 pAbALD quy J6QUAITY fuhwd & SEMA — Seuti2nd
Esladn € Mew Arbavwl, 3 Loungs Anbantd Unka - LAY, @ grsacdsdc n deasisnsda
Fazsnds Howu Hengnrie, 00gisdd n0 municioy 00 Brasnona - MT. N3y ki citenrinato Esndo co
Lnpyclo Mnbncral,

CAPUCHO ASSESSORW E PROJETOS AMIUENTALS
Ru3 Antormo Howlani, 531.W, Canbv
Fono/F ax: 065-3320-2367

A emprusa LATICIHIOS LACO VERDE LTDA, bzt £ CNPY: 14.763.128.0001-33, 03322003 b Av.
Brast {ox Av. Minzs Geris). 12, & AV, Tocanlns, 0.4 T38-E, Saka B, boirr Ko Vdo, nasicio da Luca
da Rio Verde/MT tna poblken qud sokciou funto a Socretrky do Estsoo do Moo ATdents - SEMAMT o
podido de Aherdo de Razdo Sodat do um Loticnio om lasa do Ecenciamonto onbenGiLPULO il 3
SEIAMT nbowds to Prucosso do N*: 28921272010, O rutesunty Laticinig ooy opxasteo wntnromionds ptld
ompresa LATICINIO RIQ VERDE LTDA, fserily ro CHPJ: 11.207.4G3.0001-0d. A erprsa \-MICL‘((QG B
LAGO VERDE LTDA Ird oporar 3 mosiTa atividads do enpnzsa anterior 36ndo 0 *Folacagto da Lotkinios”
0 *Comérelo slacaists ¢o Yoo & latkinios”, 6 inlraostrutura no solre neshuma amelagso 0 3 C2palada
produiva manimi-sy 3 MmN

SISTEMA FEQERAGAQ UAS INGUSTRIAS KO ESTADQ DE LATO GROSSO
AVISO DO PREGAO PRESENCIAL SRP 00M2012SHEMT
ENTREGA DOS ENVELOPESICREDENCIAMENTO: s 02h30mn & V00T ¢o ¢ 10 o axd
da 2012, $KICIO DA SESSAD: As 0ShG0min do &y 10 da obrd da 2012 (herirv da Cap2yl). CBIETQ
OA UCITAGAO: Futva ¢ Evontun) conrtagto ¢o enprusd especaButy na keaq2o do contdnores
Givernas, g0 Upo Cagamt3, almoxarilado 0 sakys ¢ md, conforne Edild o sous aneaos. Aquitigso do
Edtlal: ywye oA zL5yp;cedon i oo e - Teictooy: (65) 3611-1612 ou FAX (€5) 30131682, LOCAL
DA AUDIENCIA PUBUCA: £l 60 Currissio Pennanioen do Liciiagho d9 Stekmo FIEMT. Enounxo. Av.
Hixtxadw Rugens e Licaona n® 4301, baino Bosus da S3ide, Cuaty ~MT.
Cuiabs, 20 du Maro de 7012
BATRICIA €. V. DE CAMARGO SALOANIA
c1vaadeito da ComiseSo Famonento da Lickagto » STIEMT

LLIVICO NACIOMAL DE APRENDZAGLL INGUSIRIAL

EOITAL DS CORCORRERCIA K™ 02O 28E AL LRAT
ENTREGA UCS [AVELOPES: 2ib ta 14Nmin co 3 17 @8 abril ds 2012 IKICIO LA SESSAQ.
83 12h0Cnbn €1 G 17 da oksil do 212 (horiio 63 Caratad) OBJETO LA LICITAGAD: Conx:.u;:y

GOVIANC DS ILIASOOS UATOUADSID
Cosrainro vahonialisiacis iaprsria Olivty
Avvioglors Depltit - Clegwr sqel puta vonslics
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Aguao de Jueara

CONCESSIONARIA AGUAS DE JUARA LTOA.

Oficio: 057/COM/2012 . Juara/MT, 15 de Agosto de 2011.

A

CONSTRUTORA ROBERTQ BRAGA LTDA.
Sr.° Dario Roberto Ferreira Braga:

Soécio Proprietario

Assunto: DECLARAGAO ATESTANDO A _IMPLANTAGAO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE AGUA

DO RESIDENCIAL BANDEIRANTES, JUARA/MT

Vimos pelo presente’ acusar a.execugdo do Projeto do Sistema de
Abastecimento de Agua para Consumo Humano do Loteamiento “Residencial
bandeirantes”, no municipic de Juara/MT. Que trata-se de Um Loteamento
Urbano, para fins residenciais, com 430 Unidades de lotes.

Em andlise ao processo .constatamos' os docurrientos legais do
empreendimento, que aprova o Loteamento Residencial Bandeirantes, localizado
nesta cidade de Juara/MT, de propriedade da Construtora Raberto Braga Ltda.,
CNPJ 15.064.140/0001-09.

Que o projeto foi elaborado obedecendo aos requisitos de
Implantag&o -estabelecidos na NBR 12.218/1994 da ABNT, estando o mesmo
incluido no Plano de abastecimento da Cidade de: Juara, ‘da Concessionaria
Aguas de Juara Ltda. ‘

Porlanto esta Concessionaria atesla a Implantagdo do Sislema de
abaslecimento d¢e agua da reizrido Loteamenic

Que a obra seguiu as especificagbes técnicas de conslrugido
apresentadas no projeto com orientagao técnica desta Concessionaria.

Que o empreendedor apresenlou ao termino da implantacéo o
cadastro de redes e pegas contendo todo .o caminhamento e posicionamento de
pegas e.acessorios, com amarragdes com metodo de triangulagéo, constando nas
planias originais as referidas modificagGes.

i

. 03.689 021/0001-54
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REDEENERGIA

CARTA N.° 21813/2012/GR-TANGARA DA SERRA /CEMAT
Tangard da Sefrad, 27 de Sa.smbro de 2012,

Ao Sra.

Humberto José Ilian

RUa: Avenida Sergipe, 1202
Bairro: Centro.

Sd3o José dos Quatro Marcos-MT
CE?:?B.ZBS-—OOQ.

Prezado (a) Senhor (a),

Comunicamos que nossa 4rea téenica procedeu @ fiscalizagio da obra referente uo
Projets n® 201556/GPC/2012 (OS 2012012986464917 Andlise de Projeto Particular)
para ulendimenlo a propriedade da Coustrutors Roberto Braga — Loteamento
Residencial Bandeirantes. Situado na Avenidu José Alves Beserrs, em Juara - MT,
considérando-a Aprovada sem ressalvas,

Para efetuarmos a ligagdo da unidade consumidora deverg ser
firmado Contrato de Fornecimento de Energia Eletrica ou Contrato’
de Uso e Conexdo com a distribuidora, para o qual ha necessidade
de solicitagdo formal por parte do cliente, com apresentagao de
documentos, referentes a empresa. Para. esclarecimentos- temos a
disposigdo nossa Geréncia de Grandes-Clientes - GGC, situada na
Rua Manoel dos.-Santos Coimbra, n.° 184, 1.2 Andar no Bairro
Bandeirantes em Cuiaba ou através do télefone (65) 3316 - 5462,
Ou ainda nossa Central de Atendimento a Grandes Clientes através
do telefone 0800 54 84 196.

Alenciosamente,

. drg t.-‘-;c" / (\ e
Téc. i]léq(.uson Ovidio Pereira
SSQICRS/TS

Eng.? Yinicius Marquies Alfonso
SSO/CRS/TS

"PROCESSO 7076.015313/2012
Nola FS: 400217005

OS: 20121020364703

PROTON: 00780.002556/2012
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Oficio n2 02/2017

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO.

JUARA — MT.

Juara-MT, 23 de Margo de 2017

Prezado senhor,

Atendendo a vossa solicitagdo através do oficio 055/SMPOG/2017, vimos através do presente pratocoiar os devidos
documentos solicitados, para o descaucionamento dos Lotes do Loteamento Portal dos Buritis:

o
~ o

Certidio de débitos municipais 237/2017;

Modelo de contrato de Vendas;

Carta n? 2744/2016/GR-TANGARA DA SERRA/ENERGISA;

Notificagdo 174/2015 da Secretaria Municipal de Finangas — Juara/MT, Oficio apresentando empresas
contratadas, e seus respectivas recolhimentos de ISSQN;

Declaragdo da Empresa executora da Pavimentagao Asfaltica, rede de dgua pluvial, que as obras foram
concluidas, conforme ART 2341513, Contrato Social de Alteracio de Razdo Social, e Cartdo do CNPJ;
Declaragdo de aprovacdo e recebimento da obra, da Concessionaria Aguas de Juara, das Obras de Redes de
Abastecimento de Aguas, Cadastro das redes e pecas e ART de execugao;

Parecer da empresa Aguas de Juara, acerca da analise dos projetos;

Declaragdio da Concessionéria Aguas de Juara de Recehimento das Obras de Redes de Fsgotamento Sanitaric,
Cadastro das redes e pegas e ART de execugdo;

Informamos que sobre o Licenciamento Ambiental {LI/LO), o mesmo estd protocolado sob o ne 401.325/2015
aguardando parecer da SEMA-MT.

Quanto as solicitacdes de apresentar o Projeto de liuminagao Publica, e as Planilhas Orcamentarias dos Servigos
ﬂExecutados, todos esses documentos encontram-se nos projetos ja protocolados anteriormente para a aprovacio do
Loteamento.

Sendo so elevamos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente, - \\\\
/ ™ 1D
l TN, s \\ (PR
i \1"\;:‘1 \' e [ —
\‘\\ \ t
\ \{;.\\ \\
................ VN AN

\\ . "L ™~
Vonjclei Gasparini

/

Construtora e Incorp. GMC Lida

20.437.552/0001-79



EaN

CALABRIA MHG CONSTRUTORA EIREGLI EPP

CNPJ 02 639 24410001 -44 /e
Estrada Maria Adelina, nv 364-W. Bairro Chacara de Rezren o Mana /,f:,h ~ ,{:,;\,
Lt .p < - e, ~
Caixa Postal 115 b~ v
- e YOV S -~
JuaraiMT 78075 000 ST ~.
g N TN -~ AN ™~
calabriaconstiuieiail ginal cen (36)3H56 - 1786 S
\\\

Jietra, 06 de Margo de 2017,
DECLARACAO

A empresa CALABREA MG CONSTRUTORA BIRELEEPP. dechua pari os
devidos [ins. que foi executada na Portal dos Buritis. tendo como CONTRATAN R
empresa CONSTRUTORA 11 INCOPORADORA - GMC LA PP ONP
20.437.552/0001-79. Rua Vitor Assis Brasil, n® 640-W0 Lodim Boa Vistas Juam-M
cerca de 10.744m? de teraplanagem, 9.744m® de pavimentagio astaltica assentado
186m de tubos de 40mn. 340m de wbos de 60mm ¢ 4om Jde tubos de St com inicio
em 0712723015 ¢ rmino em 0020016, O Nalor Ju obme ¢ de RS 3SST0.80
(lrezentos ¢ quarenta ¢ cinco mil ¢ trezentos ¢ dezessels ez e GeH Cenbin os.
conforme projeto apresentado pelo Engenhiciro Newton oledo Bressan.

7

e \) )
\\( ,.///

T— 1 st e T

CALABRIA MG CONSTRUTORA FIRELEFEPP

? -
02.639.244/0001-4<
CALABRIA MHG CONSTRUTORA

EIRELL - EPP
Estrada Marla Adelina, 364 W
Chacara de Recreie Lucia Maria
CEP: 78.575-000

Juara - MT 2
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AAGIAGED A JUEniT] N
CONCESSIONARIA AGUAS DE JUARA LTDA.

Oficio: 013/COM/2017 Juara/MT, 05 de Margo de 2017

A

CONSTRUTORA E INCORPORADORA GMC LTDA
Voniclei Gasparini

Sdcio Proprietario

REF.: DECLARACAO/APROVAGAQ RECEBIMENTO OBRA

Declaramos para os devidos fins, que @ obra de Implantagdo do Sistema de
Abastecimento de Agua para Consumo Humano do Loteamento Residencial Portal dos
Buritis, localizado as margens Av. Ayrton Senna, cidade de Juara/MT, compreendendo
1.950 m de rede, com didmetro de 50 mm e 182 unidades de ramais de ligaga@o predial,
esta em conformidade com Cadastro de Rede e Pecas, apresentados pela
CONSTRUTORA IMCORPORADORA GMC LTDA. A obra execulada esta em de acordo
com o Projeto de Execugio, o mesmo analisado e aprovado em 05/09/2015 (Oficio
063/COM/2015), sendo liberado para a execugéo da obra de implantacéo do sistema.

Assim a Concessionaria aprova e aceita a Doagéo do Sistema, integrando o referido

loteamento no Plano de Abastecimento de Agua da cidade.

Sendo o que apresentamos no momento, aproveitamos para externar nossos protestos
de estima e aprego.

idrel Christéfdli
Supetvisor-Comercial

Rua Sorocaba, 274-S - Centro - Pone: (GO)3HIG-T542:2500 0 15" - Juer. i
CNPJ: 03.689.021/0001-54 - E-mail hlojuaratierra.com he - CEP 78575-000



CALABRIA MHG CONSTRUTORA EIRELI EPP 4 A
CRPJ- 02.839.244/0001-44 / o \}\
Estrada Maria Adelina, n° 3G4-W, Bairra Chacara de Recrcio Luca Marna J\;- ™ e e
Caixa Postal 115 Y
Juara/MT 78 575-000 Ny
calabnaconstranagl g Lo (6513656- 1785 =
Juara. U6 de Margo de 2017,

DECLARACAO

A empresa CALABRIA MHG CONSTRUTORA LIRELD EPP declara para o8
devidos fins. que foi executada no Portal dos Buritus. tendo como CONTRATANTIL: 2
empresa CONSTRUTORA OINCOPORADORA  GMC LTDA PP ONPL
20.437.552/0001-79. Rua Vitor Assis Brasil. 0t 640-W. Jardim: Boa Vst Juara-MU
cerca de 10.74m? de werraplanagem. 0.744hm° de pavimentagio astltica. assentado
186m de wbos de 20mm. 349m de ubos de 60mm ¢ 40m e tubos de Shmm. com inicio
em 077122013 ¢ término ¢m 05042016, O Valor da obra ¢ de RS 34531080
(trezentos € quarenta ¢ cinco mil ¢ rezentos ¢ dezessels Feis ¢ oilentt centinos).

AU ABRIA MG CONSTRUTORA FIRELTEPP

12.639.244/0001 44
¢ ALABRIA MHG CONSTRUTORA
EIRELY - EPP

.« Estrada Marla Adelina, 364 W

" Chacara de Recreio Lucla Maria
CEP: 78.575-000
Juara - WMT n
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2 Anotagio de Responsabilidade Técnica - ART ©  ART de / TR AN
AY,  Lein° 6.496, de 7 de Dezembro de 1977 o " EXECUCAQ N, ™ v
i N N

S conselho Regional de Engenharia e A/g,l;:?\lia do MT
ART IndividualiPancipal

1. Responsivel Técnico - /

NEWTON TOLEDO BRESSAN T

Titulo Profissional: * Engenheiro Civil
RNP:1704515050 T Regisiro: PRO0D19640

Empresa: M. H. GIRALDELLI - ME - Regisiro: 33323

2. Dados do Contrato

Contratante: CONSTRUTORA E INCORPORADORA GMC LTDA - EPP CPFICNPJ: 20.437.652!/0001-79

Endere¢o: RUA VITOR ASSIS BRASIL, W M° 640
Cidade: JUARA Bairro: JARDIN BOA VISTA

UF: MT CEP:- 78575000 Lioo de Contralanit pr s s a JURIDICA DE DIREITO PRIVADO
Valor: 345.316,80 Henorarncs: 0.01

3. Dados da Obral/Servico

Proprielario: CONSTRUTORA E INCORPORADORA GMC LTDA - £PP CPFICNPJ: 20.437.552/0001-79
Enderego: AVENIDA AYRTON SENNA, : N

Cidade: JUARA Bairro: PORTAL DOS BURITIS

UF:MT CEP: 78575000

Data de Inicio:07/12/12015 Previsdo de término: 05/04/2016

Cuslo da Cbra: 345316.80 Dimansao: 9.744 00

4. Atividade Técnica

1 Execug¢do Ouras em Terra ¢ Toraplenagem - Compactagao de Solo 10.744,00 M2
2 Execugao Pistas de Rolamenia - Pavimentagao 9.74400 MY
3 Execucao ASSENTARMEMTO i TUBOS DE £0.00 1M 40.00 %
4 Execugdo ASSENTAMENTO D= TUBCS DE 68.00 N 34900 A
5 Execucdo ASSENTAMENTO Di- 1UBQOS DE 4C.00 M 186.U0 N

Apos a conclusio das atividades t2enicas o prafissional devera pro:edor a baixa desia ART.
5. Observagdes

Para inclusdo da ART no Acerva Ticnico, ¢ necessario que seja entregue no CREA- MT uina via criginal assinada da masma.

6. Declaracoes

Acessibilidade: Declaro a aplicabilidade das regras de acessibilidadc provislas nas norinas téenicas da ABNT, na legislagao especiiica e nc
Decreto n® 5.296, de 2 de dezembro de 2004, as alividades profiss:ons acima relacionadas.
7. Entidade de classe

1-NAO INFORMADO

8. Assinaturas R ) 9. Informagoces
Declaro serem verdadeiras as inlermagdcs acima . A ART é vatida somente quando quitada, mediante apresentagdo
do comprovante do pagamento ou conferéncla no site do CREA.
- ) - A autenlicidade duste documento pode ser verificada no slie
’T‘V (']/ \AG /M < .) de LL ( R m /( wiwvw.crea-mt.org.br ’

- A guarda da via assinada da ART sera do responsabllivade do
profissional ¢ do conlratante com o objetivo te documentar ¢
vinculo contratual.

NEW M TOLODO, NSSA \
\ : 4-.-.\-. sred mtaeg b pleeding -l “ E@ tﬁl“ gv%‘ }J

_j Local f Dati

2341513 SN

| Motivo: NORMAL AR

CONSTRUTORA E h'-lCORPORf\\s{J:K ()J‘i\}‘lﬁé ) ilAcl (651 3315-3000 fax- (65) 3315-3000

R$178.34 Nosso Numero: 24/181000002341513-4

Valor ART R$178.34 PPaga em 08"1\4!.’\.”:{}5-) Vaier g
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CINIVERSITAL A RS

LOTEAMENTO JARDIM UNIVERSITARIO
A Divisdo de Engenharia
prefeitura Municipal de.uara = fgtado de Mato Grosso

SOLICITACAD DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXECUCAO DE OBRAS
Aos Treze dias do nés de Selembro de Dois il & Dezesssis, comparaced na
deperdéncias da Frafeiivwa do b soioic de Juara, zyado de ato Grosso, @ sr® Paulo

]

Rooeris Ao, proprigléno ds smoresa F. R ALECIO & CiA LTDA - WE, CMPI:

(72l

20.43%.280/000:-25, com sede na cidade de suatalwiT, praprieiéria da area onde estd
sendo implanado O loteamiento residzncial denominado “JARDIM UI\II\/ERS\TARIO",

localizado na Av. Rio Ainos na saida para Juing,

Tendo o vislc 0 praZc de enlrega para a 15 Eimpa, efivado no cronograma e

-~

cnecuciEc dos SEIVigos ge Infra-Estruiura paré Dazembro de 2016, vimas informar que j&
guinles Serviges da 1 Elapa

se encontram Zxectados 0s 58

+  Rede de Agua 100% Executade

in

o Frecde de Esgoamanio Sarldric 130%, Sxeculade
«  Drenagerm de Agias Pluvias #E% Zxecutade

.,  Rede de Distibacdo de Enzigid 0% Sxecutado

«  Terroplenagem 259, Sxect tado

Reiteramos ainda nestad oporiunidade, que para ¢ fiel curmprimenic de Suss
obigaghes PE sxecucho das Obras de Implentagio da Infra-sstrutura nc referido
oieameanio, auresentamnas solicitzcdo g€ adiiivo de prazc Dara conclusfio dos mesmos,

pOIZ jUNLOS CoM toria a Fopalagao Brasile e, fomes surpraendidos com 08 seguintes (&ics!

e Siluacdc Econdmica 45 Fais em grands fEl agEn, diteullando a consumagdc das

vendes e canilalizagho para erecusio do empreendimend

o jnmdinplénc a supsion @ B 1 HRESRINE & OO centn ), devido &s dificuldades

FCONESIMNITAL, ¢ e AR S RITLTTRAR: teteiL el SEMENSs 8 yzral
o ndice de vendan prEICHTENE Conigeind dificutando Quasg queg em 100% @

o pare WYESUMLrio

geragio de neves capi.al

gX %

"1\..‘.“““.-.,, i * (i P 4 3 TR A 1P iy o e an
Av. Rl Arinss, b 1249 & Balire Sase by [aity Gross



Av. Blo

K3

PRI

Saseados NEsies impravistos. solicitamos gue 3st& aclitivo de prazo seé faga

reciproco  as prosimas elapas, pois N30 iamog come prever ou dispor de femarho
desemboiso financeiro sem aporiar das Carteiras & seresm Corercializadas. Visto que 03
servicos j& axgculados ioram de cuslo allissimo @ j& lWrpugeram um reflexo positivo nas
clapas seguintes. O que em {ermas gerals potemos cizer que a ordem de investimento j&
ulirapassou 35% ( Trinla € Cinco por enla ) de todo 9 Empreendimento, ¢ 1160 com
Recuisos Provenientes da Fropriataria ¢C Empreand mznlc.

e ——— e e

CRONOGRANA FISICO 18 ETAPA

MESES TRABALHADOS
{TEM. IISCRIMINACAC 12 ETAPA
2017 2018 | TOTAL
i\ 1.0 |Demarcccio das Guadras e LOLES \ 100% 100%
| 2.0 |Aberwurs das Ruas " 100% 100%
Rede de Distribui¢d -ug Potavel e Esgotamen
3.0 c.e‘ e tribuicdo de Agua PO 2 Esgotamento \ 100% 100%
Sanitaric
29 Revestimento Frimaria das Vias de Circulagzo 30% 70% 100%
50 | Pavimentacho Asidlicae Auua Pluvial 3% | 70% | 100%
U Aude ¢ Energ © 90% 10% 100%

| CRONOGRAMA F{SICO 22 ETAPA
.

' WVIESES TRABALHADOS

item ISCRIMINACAO 22 ETAPA

', 2019 | 2020 [TOTAL |

‘ 10 |Demarcagdo das Quadrase Lotes 100% 100%
2G| Apertura das Ruas 100% 100%

Rede de Distribuigdn e Agua Potavele Esgotamento

; 30 | anmrio s0% | 30% | 100%
‘ 4.0 Revestinenta Primaric cas Viss de Circulagdo 0% 70% 100%
r—'” \ Pavirrentagic Asiallica ¢ Agua Pluvia .‘ 30% 70% 100%
\ 60 | flede de Inergic <% | 50% | 100%

VT ey s

1 e ven st e S S el et TR e rme

Arinws, N° 1849 -8B Balyre Jardivn Hantd Msions - Gldade de Juara - Botade de Mato @rosi
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| CRONOGRAMA FiSICO 32 ETAPA
[ MESES TRABALHADOS
[TEM DISCRIMINAGAO 32 ETAPA
2021 | 2072 |TOTAL
1.0 |Demarcagao das Quadras e Lotes 100% 100%:
20 |Abertura das Ruas 100% 100%
> . . . H t 2 .
1.0 Rec{e .d(' Distribuicdo de Agua PO avel e Esgotamento 50% 50% 100%
Sanitario
4.0 | Revestimento Primario das Vias de Circulagdo 30% | 70% | 100%
50 | pavimentagdo Asfaltica e Agua Pluvial 30% | 70% | 100%
[ 60 | Rede de Energic | so% | so% 100% |

Juara, 20 de Seternbro de 2016.

CNPJ: 20.439. 30/0001-46

ot mL

I—L-J Ry

Rl Adinos, H° 1849 <8 Balrro Jardim anta Helena - Cldade e e - Estado

do B it B



PARECER TECNICO REFERENTE VISTORIA OBRAS DE INFRA
ESTRUTURA NO LOTEAMENTO JARDIM UNIV ERSITARIO.

Requerente: Prefeitura Municipal de Juara/Gabinete do Prefeito, Oficio n® 1062/2019 -
GP

Processos administrativos: Protocolo n® 18791 de 01/09/2019/GP

Assunto: Atendimento ao oficio n° 088/GVMD/2019 - Ver. Marta Dalpiaz
Nepomuceno - Solicita parecer técnico, quanto a qualidade do material e das técnicas
construtivas na execucdo das obras de infra-estrutura no Loteamento jardim
Universitarias.

Denominaciio: Loteamento Jardim Universitario 1" Etapa

Endereco: Juara/MT

Objetivo:

Relatar acerca das obras de implantagio de infraestrutura no loteamento Jardim
Universitario com relagdo as técnicas construtivas ¢ qualidade dos materiais aplicados,
observados durante vistoria técmica, observando se houve algum tipo de
comprometimento com o que foi proposto em projeto € a quanto anda a execugio das
obras.

Vistoria Técnica:

Meritawara Nibetad Baganha, Arquiteto Urbanista, Registro Nacional no CAU n°
A32813-8, Leandro Nepomuceno Fitho, Engenheiro Sanitarista, Registro no
CONFEA/CREA SP n° 60003010, técnicos indicados da Sccretaria Municipal de
Cidade, com objetivo de realizar visila técnica de engenharia ao Loteamento Jardim
Universitaria, realizada na data de 07/10/2019.

Descricdo do local vistoriado

O loteamento Jardim Universitario ocupa uma area de 75,22 ha, o Projeto para
implantagio do empreendimento propds a execugdo em trés etapas, compreendendo
parcelamento de solo para fins residenciais.

Para o parecer solicitado, foi realizada vistoria na area considerada 1" etapa de
implantagiio, que compreende 40% do total da area do empreendimento, 282 lotes
residenciais, conforme cronograma de execugdo do empreendedor.

Conforme solicitado as vistoria sc ateve a exXecugao de obras de infraestrutura no
empreendimento.

Em julho de 2019, em atendimento a0 oficio n® 170/2019 a empresa P. R. Alecio & Cia
Ltda ME, hoje com nome empresarial alterado na Jucemat para Univalles Construtora
Eirelli, de mesmo CNPJ. 20.439.280/0001-46 ¢ CRECL 007181/MT, apresentou
informagdes acerca do cumprimento do cronograma de execucdo das infraestruturas a
serem implantadas no loteamento para a 1* etapa.




L

e
PUAFADA SMALS

Imagem da planta setorizada da implantagiio do loteamento
setor A — 1" elapa

CRONOGRAMA 1" ETAPA_

ITEM DESCRIMINAGCAO | MESES TRABALHADO
; 1" ETAPA
2017 | 2018 | 2019 | TOTAL
10 | Demarcagiio das quadras e lotes 100% - - 100%
2.0 | Abertura de ruas B 100% - - 100%
3.0 Rede de distribuicao de dgua potavel ¢ esgotamento 30% | 70% - 100%
sanitario ) o .
4.0 Revestimento Primario das vias de circulagic 30% | 70% - 100%
3.0 Pavimentagiio asfaltica ¢ galerias de agua pluvial 30% | 70% - 100% |
6.0 Rede de energia o 90% | 10% T 00%

Descrigiio dos elementos da vistoria

Infraestrutura urbana se refere ao conjunto de servigos basicos indispensdveis a uma
cidade ou sociedade.
Sistemas basicos de infracstrutura, nos lotecamentos dizem respeito @ um conjunto de

elementos ou sistemas como a pavimentagao asfaltica. drenagem pluvial, rede de dgua ¢
esgoto, essenciais ao seu funcionamento.




Os principais elementos vistoriados:

Sistema dc abastecimento de dgua para consumo humano — na vistoria in loco € em
consulta a Concessionaria Agua de Juara constatou-se a implantagiio das redes de agua,
compreendendo 5.907,50 m, com didmetro variando entre 150 mm — 384,00 m, 100 Ynm
~ 450,50 m, 50 mm - 5.073,00 m e 282 ligagdes prediais, conforme consta no cadastro
de pegas e redes do municipio, correspondentes a I etapa.

Portanto conclui-se a exccucio de 100% do proposto, encontra-se ¢cm operagao.

Sistema de esgotamento sanitario — na vistoria in loco € em consulta a Concessionaria
Aguas de Juara constatou-se a implanta¢do das redes de coleta de esgotamento sanitario,
compreendendo 4.777,00 m, com didmetro de 150 mm e 287 ligagbes prediais, ramais
de 100 mm de didametro, conforme consta no cadastro de pegas ¢ redes do municipio,
correspondente a 1" etapa.

Concluiu-se a execucdo de 80% da obra, pois faltam as construgdes dos PV’s - pogo de
visita para conclusdo de 100 % do proposto, 0 que somcenie podera concluir, quando
finalizarem as obras de pavimentagiio asfaltica. Nao estando em operagio.

Galerias de Agua Pluvial — na vistoria in loco constatou-s¢ a exceugiio de redes de
galeria de agua pluvial, especificamente aonde iniciou-s¢ s servigos de pavimentagéo,
porem ndo foram executadas as instalagdes das pegas ¢ acessorios de drenagem das
dguas pluviais, tais como: Boca-de-lobo, pogo de visita, meio-flo e sarjeta e
dissipadores. A falta desses acessorios estd comprometendo 0s Servigos, pois provoca o
entupimento das galerias devido o arraste de solo e o assoreamento nos locais de
dissipag#o. Na vistoria observou-se que somente 30% dos servigos foram executados e
de forma ineficiente para o objetivo da obra.

Pavimentagdo asfaltica — na vistoria in loCO CONSIalou-S¢ POUCO avango Nos Servigos
propostos, compondo apenas 0s servicos primarios de terraplenagem (regularizacio de
sub-leito - base e sub-base), 70% das vias de circulagdo.

Com relagdio aos servigos de pavimentagao asfaltica, observou-se somente o inicio da
execucio da capa asfaltica (imprimagdo), 30% do propusto, estando estes servios ja
comprometidos devido & paralisagéo ¢ 0 trafego de veiculos na via, cOMo também
devido a ndo conclusio da capa asfaltica, ou sgja, o tralamento superficial duplo.
Conclui-se que do proposto para a execugio até o ano de 2019 do item Pavimentag@o
asfaltica, nada foi executado, e sendo que o que foi implantado devera ser corrigido com
técnicas adequadas de Pavimentagao. conforme estabelecido nos memoriais descritivos
dessa etapa.

Recomendagiio téenica especial:

As providéncias, para reparar 0$ danos ¢ defeitos nas obras de implantagdo da
infraestrutura basica do Loteamento lardim Universitario, com relagio as técnicas
construtivas e qualidade dos materiais ¢ de seu aproveitamento, devem ser tomadas com
urgéncia, ¢ executadas com mao de obra especializada, responsabilidade ¢ supervisdo de
engenheiro civil, devidamente habilitado, levando em consideragdo 0s projetos
aprovados do loteamento. Todas as obras efetuadas no empreendimento devem ter um
engenheiro responsavel técnico.




Imagens servigos primérios (terraplenagem - base e sub-base), danilicados. Servigos de
sub-base e base sendo prejudicada pela chuva.

Imagens dos elementos de drenagem pluvial ndo concluidos, ramais de boca-de-lobo ¢
meio-fio ¢ sarjeta — prejudicados.

Imagem de execugio da capa asfaltica (imprimagdo), estando estes servigos Ja
comprometidos devido a paralisagdo ¢ ndo conclusiio dos servigos ¢ o trafego de
veiculos.

o




Imagem da imprimagao danificada, surgimento de patologias na camada de base ja
executada

b e AR 82 A
Imagem de execugdo de passeios no entomo da APP em fase de execugido

Conclusio

Na vistoria, observou-se a falta de comprometimento do empreendedor em cumprir com
as suas propostas de implantagio de infraestrutura basica para o loteamento Jardim
Universitario ¢ a execugdio do seu cronograma de servigos propostos.

O estado geral € o padrdo construtivo das obras nio sdo bons, de um modo geral todos
os servicos de infraestrutura avaliados na vistoria apresentam problemas de construgao
¢ ineficiéncia pela falta de aplicagiio, meio € fim das obras, com 150 comprometendo as
iécnicas construtivas € a qualidade dos matérias e servicos ja executados. Muitos dos
problemas narrados sdo fungoes da falta de compromisso do empreendedor.

Dos itens avaliados, somente o Sistema de abastecimento de dgua atingiu as metas no
cronograma de implantagao. Os demais itens, Rede de Esgoto, Drenagem da Agua
Pluvial ¢ Pavimentagio Asfaltica, conforme descritos acima. nio foram cumpridos.

[5 urgentes € necessarias a atengio ¢ manutencio corretiva a fim de evitar a perda dos
clementos jd implantados ¢ a conclusdo dos servicos ja iniciados.

Sendo de extrema importincia a execucdo de todas as etapas da infracstrutura conforme
os projetos aprovados pelo setor de Engenharia da prefeitura Municipal e Juara, ¢
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acompanhados por um profissional habilitado. Obedecendo aos projetos, memoriais
descritivos e planilhas orgamentarias.

Os elementos da infraestruras ja implantados principalmente as galerias de agua pluvial
¢ pavimentagio asfaltica ja apresentam problemas sérios, caso esses reparos ndo sejam
executados, com a urgéncia devida, pode-se chegar a um estado de maior
deteriorizagio.

Concluo o presente Laudo Téenico de Vistoria no Loteamento Jardim Universitario,
contendo 6 (seis) folhas digitadas, todas as fothas rubricadas.

Assina este Laudo Técnico de Engenharia

Juara/MT, 17 de outubro de 2019.

Registrd Nacional no CAY-n"A32813-8

.............................................

Leandro Nepomuceno Filho
Engenheiro Sanitarista,
Registro no CONFEA/CREA SP n° 60003010



ADVOGADOS

Oficio n. 001/2019 Nova Mutum/MT, 17 de julho de 2019.

Remetente: Borda & Moura Associagio de Advogados
Destinatésio: Exmo. Secretitio Adjunto de Cidade da Prefeitura de Juara-MT
Assunto; Resposta a0 Oficio 170/2019.

Exmo. St. Sccretirio Adjunto:

Conforme solicitado por Vossa Exccléncia, por meio dos Oficicq‘:qn. 3
170/2019, de 19/06/2019, a empresa p. R Alécio & Cia Ltda ME, hoje com nome
crapresatial alterado na Jucemat para Univalles Construtora Eirelli, de mesmo CNPJ, vem,
com cordialidade, apresentar informmagdes.

Cormn relagio ao Oﬁcio. 170/2019, vimos pot meio deste, com 0O
respeito ¢ acatamento devidos, ptestar informagdes de que o Cronograma TFisico das ctapas
1,2 ¢ 3 estdio sendo cumpridos, conforme Tabelas abaixo:

—
CRONOGRAMA FISICO 1" ETAPA

MESES TRABALHADOS

ITEM DISCRIMINA(}?\O 1 ETAPA
2017 | 2018 | 2019 TOTAL
1.0 Demarcacio das Quadras e Lotes 100% | - - 100%
2.0 Abertura das Ruas 100% | - - 100%
3.0 Rede de Distribuigio de Agua Potivel ¢ 30% | 70% | - 100%
Esgotamento Sanitdtio

4.0 Revestimento Peimirio das Vias dc Circulagzo 30% | 70% | - 100%
5.0 Pavimentagio Asfildca e Agua Pluvial 30% | 70% | - 100%
6.0 Rede de Energia 90% | 10% | - 100%

atendimemo@bmdacmoum.cum.br 65 3308 1617 | 9619 8946 (Vivo) | 8131 35693 (T

T e
Rua dos Flamboyants, 1634w - Edlficio Florato, Sa1a 3 - Allo 63 Colinn § 02 Mutum-4T | CEP 78450000 uityusiofdpgmonzo.com B
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CRONOGRAMA FiSICO 2° ETAPA

MESES TRABALHADOS
ITEM DISCRIMINAGAO 2 ETAPA
2019 | 2020 | 2021 TOTAL
1.0 Demarcagio das Quadras ¢ Lotcs 100% | - - 100%
2.0 Abertura das Ruas 100% | - - 100%
3.0 Rede de Distribuigio de Agua Pouivel ¢ 50% | 50% | - 100%

Esgotamento Sanitirio

4.0 Revestmento Primitio das Vias de Circulagio 30% | 70% | - 100%

50 | Pavimentagio Asfilticac Agua Pluvial 30% | 70% | - 100%
6.0 Rede de Energia 50% | S0% | - 100%

CRONOGRAMA FiSICO 3° ETAPA

MESES TRABALHADOS

ITEM DISCRIMINAGAO B FETAPA
2021 | 2022 | 2023 TOTAL
1.0 Demarcagio das Quadras e Lotes 100% | - - 100%
2.0 Abertura das Ruas 100% | - - 100%
3.0 Rede de Distribuigio de Agua Potivel ¢ 50% | S0% | - 100%
Bsgotamento Sanitirio

4.0 Revesamento Primétio das Vias dc Circalagio 30 | 0% | - 100%
50 | Pavimentagio Asfiltica e Agua Pluvial 30% | 70% | - 100%
6.0 Rede de Energia 50% | 50% | - 100%

Ademais, cumpre-nos esclarecet em 20/09/2016 foi informado a est¢

respeitavel Poder Executivo Municipal 0 cumptimento do cronograma de execugdo dos
servigos de infraestrutura na 1° Ewpa do loteamento Jardim Universitario.

Na ocasizo, de boa-fé, a loteadora se posicionou 10 sentido de careccr de
aditivo para dilatar 0 prazo anteriormente fixado, por forca de indmeras Surpresas, dentre
clas, o enfraquecimento do sctor econdmico, O desaquecimento das vendas de lotes, O
inadimplemento superior a sessenta por cento conforme nova tabcla abaixo:

slendln\er\_w@hc(dncmou:a.com.ur 65 3308 1617 1 9619 8946 (vivo) | 8131 3593 {Ti) ;g ot ibb:
Ruo dos Flomboyants. 1634w - Euiicio Forelia, S123 -Aito da Coling | Nova Mutum-MT | CEP 78450 000 ;':'s;\sff«’:?é:!}?é::w.;.-,-c UEQOMRINs
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CRONOGRAMA FiSICO 1° ETAPA

MESES TRABALHADOS
ITEM DISCRIMINAGAO 1°ETAPA
2017 | 2018 | 2019 | TOTAL
1.0 Dermarcagio das Quadras ¢ Lotes 100%} - - 100%
20 Abertura das Ruas 100% | - - 100%
30 Rede de Distuibuigio de Agua Potavel e 30% | 30% | 40% 100%
Esgotamento Sanitirio
4.0 Revestimento Prmério das  Vias de | 30% 30% | 40% | 100%
Circulagéo
§0 | Pavimentaglio Asfltica e Agua Pluvial 30% | - | 70% | 100%
6.0 Rede de Energia 90% | 10% | - 100%
CRONOGRAMA FiSICO 2 ETAPA
MESES TRABALHADOS
ITEM DISCRIMINAGAO 2*ETAPA
2019 | 2020 | 2021 TOTAL
1.0 Dematcacao das Quadras e Lotes 100%| - - 100%
20 Abertura das Ruas 100% | - - 100%
3.0 Rede de Distribuigio de Agua Potivel e 40% | 60% | - 100%
Esgotamento Sanitirio
4.0 Revestmento Primisio das Vias de Circulagio 30% | 70% | - 100%
5.0 Pavimentacio Asfiltica e Agua Pluvial 30% | 70% | - 100%
6.0 Rede de Energia 40% | 60% | - 100%
CRONOGRAMA FiSICO 3° ETAPA
MESES TRABALHADOS
ITEM DISCRIMINAGAO 3P ETAPA
2021 | 2022 | 2023 TOTAL
1.0 Demarcagao das Quadras € Lotes 100% | - - 100%
2.0 Abertura das Ruas 100% | - - 100%
390 Rede de Distribuigdo de Agua Potivel e 40% | 60% | - 100%

awnﬁtmenlo@hmdaemwra.eom.br 65 3308 1617 | 8619 8946 (Vivo) | 8131 2593 (Tim)
Ruo dos Flamboyanis, 1634W - Edificto Floreila, SO 3 -Attoda Ceting | Novoa Mutum-MT | CEP 78480 000
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Bsgotamento Sanitario
4.0 Revestimento Prmario das Vias de| 30% | 70% | - 100%
Circulagdo
5.0 Pavimentacio Asfildca ¢ Agua Pluvial 30% { 70% | - 100%
60 | Rede de Encrgia 40% | 60% | - 100%

A loteadora, mais que qualquer um, deseja finalizar, com méritos, 0 2
cntrega do loteamento que, com singeleza, objetiva ser um dos mais belos ¢ bem estrurura
dos bairros de nossa amada Juaca.

Bascado nestas premissas, ¢ nos alegados imprevistos de ordem publica,

e,

que o aditivo se faz necessirio, para atender aos principios da administragio piblica e

cumprimento do contrato ¢ dos decrctos expedidos.

Semn mais para © MOMENTo, LENoVo protestos dc cstima ¢ apLego.

Cordialmente,

ip | Dirctor Geral
| Jardim Universitirio

alcndhhenlo@borda'umoum.com.br 65 3308 1617 | 0610 8946 (Vivo) | 8131 3593 (Tim)
Rua dos Flamboysnts, 1634w - Eviliclo Fiereiln, Sata 3 - Alio ¢o Colind | Nova Mulum-MT | CEP 78450.000
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C-ARTA‘ N° 400337217/2014/DCNMD/CEMAT
'Cu:iabé 26 de Novembro de 2014

:Ilmo Senhor Wirlisbeste Salvador Cavallari ' |
.~ Email: salvador .eng@terra.com.br e wirlisbeste@terra. com. br

J. uara MT
- Assunto: .Analise de projeto de extensdo de rede de distribuigéo

Prezédo (a) Senhor (a),
- Em atendimento ao seu pedldo de analise técnica do projeto elétrico do ramal de medla tensdo que
. .atendera a propriedade do senhor Paulo-Roberto Alécio — Loteamento Universitario 1.° Etapa,
_'Sltuado na Estrada. Paulista, Km 1, Area Rural, em Juara - MT, temos a informar:

o O projeto foi anallsado e consnderado APROVADO pela nossa area tecnlca.

.o Anexamos ao projeto uma planilha contendo as ressalvas que fizemos ao projeto, e as
n respectlvas provudencnas que deverdo ser tomadas para a regularizag&o;

e A verlf icagéo, do atendlmento as. provudencuas mdlcada na planllha sera felta por ocasnao da
e vnstorla da obra para ligagéo;

o Os servigos do 'padréo de entrada, do ramal de baixa tensado e os narede de distribuigéo, devem
ser executados mediante a contratagdo de firma especuallzada e legalmente
habilitada; '

&, As firmas instaladoras devem apresentar tambem a Certidao de Registro no
CREA constando o-iome do proflssmnal responsavel pela firma.

7N e Quando 0s servugos forem executados por profissional diferente daquele que os

projetou, este deve apresentar também os mesmos documentos

o A execugdo dos prOJetos eletncos devera atender os itens da NR 10 - Seguranga e Servigos com
Eletricidade no que tange a seguranga no trabalho: ITENS --10.4, 10.5, 10.6, 10. 7, 10.8, 10:9, 10 10,
10 11,.10.12,10.13 e 10.14, e seus subitens.

Tao logo a obra seja concluuda devera ser'feito o pedxdo de fiscalizagéo juntamente com as vias
do projeto aprovado em qualquer Unidade de Servigo da Cemat, informando o seguinte -nimero
«de aprovacdo do projeto: 337217/DCMD/2014. Para os projetos que deram entrada de forma
_digital, devera ser anexada ao pedido de fi scahzagao 01 (uma) via do projeto aprovado, bem -
como todas as documentagées originais que exijam autenticagio de assinatura.

o Aobra reallzada na rede de distribuigdo existente devera ser lncorporada pela Cemat conforme
Ieglslagao vigente. Para os casos que se aplicar a incorporagdo de rede, serd necessario
- fornecer-nos os seguintes dados e documentos:

' o Nacionalidade, estado civil'e enderego do proprietario;

Centrais Elétricas - Rua Manroel dos Santos Coimbra, 184
Matogrossenses S.A. o 78010-900 Cuiaba MT
: ) Tel 65 3316 5222
Fax 65 3316 5556
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. enercisa it

o Copia do RG, do CPF, do contrato com a firma prestadora dos servigos e das notas
fiscais dos materiais aplicados na obra;
o' No caso de pessoa juridica fornecer copia do Contrato Social e copia de RG e CPF dos
Diretores que assinardo o Contrato de Incorporagéo
"o Certificado de garantia e Nota de Ensaio do Transformador apllcado na obra
o Atestado de alinhamento emitido pela Prefeitura Municipal no caso de redes construidas
; em area urbana ou Autorizagdo de Passagem no caso da area rural;
o. Copia de autorizagdo para derivagdo quando a rede construuda derivar de rede particular
- existente; |
© No caso de Prefeitura Municipal, a Lei da Camara do Munncxplo aprovando o investimento
para a ‘construgdo e posterior incorporagéo pela Cemat e copia da. ata de posse do
Prefeito e Portaria de nomeagéo do Secretario;
o Numero da conta bancaria do proprietario da rede que assinara o contrato de
incorporagdo. Caso seja solicitado o depésito em outra. conta-bancéria sera necessaria
autori'zagéo por escrito do proprietario da rede, com firma reconhecida em cartério

e O proprietario da obra éo responsavel perante a SEMA pelo cumprlmento do Codngo Ambiental
- de-Mato Grosso; ; , , -

| (ﬁ)’

° ‘Na obra deverao ser empregados materiais e equipamentos que estejam contidos em nosso
Cadastro Técnico de Materiais e Equipamentos de Distribui¢go, disponivel na Internet no
enderec;o eletrénico www.cemat.com.br;

e A valldade, da ,aprovagéo deste projeto éde 03 (fcrés) anos contados a partir da data desta carta.

°.   A validade da dis,_pbi'nibilidgde de énergia é de 01 (um) ano contado a partir da dafa desta carta.

Colocamo-nos a dlSpOSI(}ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios pelo
_telefone (065)-3316-5068, ou pessoalmente no Departamento de Construgao e Manutengdo da
Distribuic&o situado na Rua da Saudade, s/n.° - Portao n.° 08, Complexo do Barro Duro em Cuiaba-
MT, aonde encontrani-se disponiveis vossas vias, caso tenha entrado com projeto fisico, onde
: ﬂcaram guardadas no prazo de 90 (noventa) dias, sendo descartadas posterlormente

'Atencmsamente;

@// -
. Vinicius Henriques de Carvalho,
' Departamento de Construg&o e Manuteng&o da Distribuigao

v
'

70700.033074/2014:
NOTA: 400337217
0S: 20141450699435

MLJF -
Centrais Elétricas } . : ' Rua Manoe! dos Santos Coimbra, 184

Matogrossenses S.A. . 78010-900 Cuiabha MT
. ) Tel 65 3316 5222
Fax 65 3316 5556



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Juara
Secretaria Municipal de Planejamento, Orgamento e Gestio

Oficio n2 333/SMC/2018
Juara - MT, 27 de dezembro de 2018.

Ao Senhor

Paulo Robherto Alécio

Socio Proprietario Loteamento Jardim Universitério
Juara- MT

Assunto: InformagGes Técnicas referente a execugéo da Pavimentacio Asfaltica nas ruas do
Bairro Jardim Universitario.

Venho por meio deste primeiramente cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar a
Vossa Senhoria informacdes técnicas sobre a execugdo da Pavimentagdo Asfaltica a qual
esta sendo realizada nas vias do loteamento do Bairro Jardim Universitario.

Na oportunidade solicito também a ART de execucdo dos servicos acima
mencionados.

Informamos que o Loteamento foi aprovado mediante 2 analise dos projetos de
Terraplanagem, Pavimentagdo Asfaltica com TSD, Drenagem Superficial e Drenagem
Profunda. A alteragdo na execugdo desses servicos ocasionard a necessidade de atualizar os
projetos bem como a nova ART de projeto as built.

As informagdes técnicas solicitadas deverdo ser protocoladas na Secretaria
Municipal de Cidades — Divisdo de Engenharia no prazo de 15 dias a contar do recehimento
deste.

Atenciosamente,

LLOCO!U

Secretario Ad]ﬁnto de Cidade
Ne o2y 3272
el 3‘ . Portaria 299/2018
-\_}{'/} Qq Wb

S e

Rua Niterdi, 81-N — Fones: (66) 3556.9400 — Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Site: www.juara.mt.gov.br - E-mail: planejamento@juara.mt.qov.br - Quvidaoria: 66-3556.9404




UNVERSITARIO - UNIVALLES

LOTLtANLNHNTO
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Oficio UNC N2 0004/2019

Juara, 15 de margo de 2019.

Ao Senhor
Joaquim Tolovi Junior
Secretdrio Adjunto de Cidade - Juara/MT

Assunto: Resposta ao Oficio n2 333/SMC/2018

Venho por intermédio deste primeiramente cumprimenté-lo e na oportunidade prestar
esclarecimentos e resposta a Vossa Senhoria referente ao Oficio n° 333/SMC/2018.
Conforme solicitado no mesmo segue em anexo a este a RRT n? 3120865 - Responsabilidade
Técnica da empresa bem como a RRT n2 3106377 de responsabilidade de execugdo sobre o
projetos de infraestrutura.

Certos de podermos contar desde j& agradecemos com a compreensio e atengao
dispensada.

Atenciosamente,

. /"
{STRUTRA LTDA

Rua Nelson Aparecido Fragman, n°367-S | Jardim Universitario | CEP: 78.575-000 | Juara-MT
Telefone (066)98413-0028



1. Responsdvel Técnico

AnotagSio de Responsablfidade Técnica - ART | Obras e Servico
Lel n° 6.496, de 7 de Dezembro de 1977 ' CREA-MT ART de aecugi% DE OBRA CIVIL
3106377
Molivo: NORMAL
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do MT
' ART individus/Principal

WILSON KOSLOSKI
Titulo Profissional: * Engenheiro Civil

RNP:1706332166
Empresa: NENHUMA EMPRESA

Reglstro: PR00010227
Registro: 0

2, Dados do Contrato

Conlratante: P, R. ALECIO & CIA LTDA-ME (IMOBILIARIA UNIVALES)
Enderego: AVENIDA LOTEAMENTO JARDIM UNIVERSITARIO

CPFICNPJ: 20.439.280/0001-46
N°

Cidade: JUARA Balmo: JARDIM UNIVERSITARIO

UF: MT CEP:78575000  Tipo de Contratantelpess0A JURIDICA DE DIREJTO FRIVADO

Valor: 1,00 Honorérios: 1,00

~3.0ados da OhralServigo
PropriataricP, R, ALECIO & CIA LTDA-ME (IMOBILIARIA UNIVALES) CPF/CNPJ:20.439.280/0001-46
Endsrego: AVENIDA LOTEAMENTO JARDIM UNIVERSITARIO, N* : :
Cldade: JUARA Balmo: JARDIM UNIVERSITARIO
URMT CEP:78575000

Dala de Inicic01/02/2018  Previsdio de témmino: 31/12/2022
Custo da Obra:  11008000,00 Dimensé&o: 103.291,84

4. Atividade Técnica
1 Observagdes PROJETO ART NR 2098377, ENG CIVIL JOAQUIM TOLOVI JUNIOR 0,00 \'74
2 Exscugdo Pistas de Rolamento - Pavimentagdo 103.291,84 M2
3 Execugio Plsta de Rolamentos - Sarjetas 30.331,20 M
4 Exacugdo Pistas de Rolamanto - Sinalizagao 1.075,87 M2
§ ObservagBes PROJETO ART NR 2088107, ENG SANIT. LEANDRO NEPONUCENO FILHO 0.00 |74
6 Execug3o REDE DE AGUA PLUVIAIS 5.362,00 M
8 Observagdes PROJETO ART NR 2088088, ENG SANIT. LEANDRO NEPONUCENO FILHO 0.00 vz
9 Execugdo Sist, Abast. Agua - Rede de Distrib. do Agua 12.000,00 M
10 Observagdes PROJETO ART NR 2098302, ENG SANIT. LEANDRO NEPONUCEND FILHO 0,00 \'74
11 Execucdo REDE DE ESGOTO 11.768,00 M
Apts a conclusdo das atividades técnicas o profisslonal devard proceder a balxa desta ART,
$. Obsorvag8es

Para inclusdo da ART no Acervo Técnlco, & necess3no que seja enlregue no CREA-MT uma via original assinada da mesma.
8. Declaragdos

Acessibilidade: Declaro a aplicabilidade das regras de scessibllidsde previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagéio especifica e no
Becrelo n° 5.296, de 2 de dezembro de 2004, 3s alividades profisslongis acdma relacionadas.

7. Entidade de classe

ASSOCIACAO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS DO NORTE DE MATO GROSSO - AENOR
8, Assinaturas 9. Informacgdos

IDedaro,sefem verdadeiras as Informag8es acims

TAAA 1T R FelenciRe . 2019

Local de Data de
éd /, Zv'n

A ARTé véllda secmento quanﬁo qultads, modiante apresentagido
o comprovante do pagamento cu conferéncia no site do CREA.

A autonticldado dests documsenta pode sar verificada no sho
.croa-mt.org.br

A guarda da via assinado da ART seré do responsabliidade do
rofissional o do contratante com o objotivo de documentar o
vineulo contratual.

P. R. ALECIO 3G (M0 el: (65) 3315-3000 fnx: {65) 3315-3000
Valor ART R$ 226,50 Nosso Nimero: 14/181000003106377-4
ORI ~
ST :‘,:;, ART emitida pela‘Internct, Para confirmar a veracidade das informagGes nela constantes, entre no site

www.crea-mt.org.br - Profissional - ou - pelo APP do CREA-MT, disponivel na Play Store.




Anolagio de Responsabilidade Técnica - ART SONTA AT Cargo ou Funcao
Lein® 6,496, de 7 de Dezembro de 1977 L Al | ! ] ART de CARGO EJFUNC.‘_\D

3120865

Motivo: NORIMAL

Censelho Regional de Engenharia e Agronomia do MT

1. Responsdvel Técnico ART IndividualPrincipal
WILSON KOSLOSK]|

Titulo Profissional: * Engenheiro Civil

RNP: 1706332106
Empresa: NENHUMA EMPRESA

Registro: PRO0010227
Registro: o

2. Dados do Contralo

Contratante: P. R. ALECIO & CIA LTDA-ME (IMOBILIARIA UNIVALES) CPFICNPJ: 20.439.280/0004-46
Enderego: AVENIDA LOTEAMENTO JD UNIVERSITARIO N
Cidade: JUARA Bairra: JARDIM UNIVERSITARIO
UF: MT CEP: 78575000 Tipo de COIliralEn-‘.&ZpESSUA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO
Valor: 0,00 Hanordrios: 3.500,00
Dados da QbralServico
ProprielarioP. R. ALECIO & CIA LTDA-ME (IMOBILIARIA UN IVALES) CPFICNPJ:20.439.280/0001-45
Enderego: RUANELSON APARECIDO FRAGAN, 367-S N® 367
Cidade: JUARA Balrre: JARDIM UNIVERSITARIO
UFMT CEP:78575000
Dala de Iniciol 5/02/2019  Previs3o de término: [ J 00:00
Custo da Obra: 0,00 Dimensao: 0,00
4. Alividade Técnica
1 Cargo e Fungao RESPONSAVEL TECNICO DA PJ DENTRO DAS ATRIBUICOES 12,00 HIS
2 Observagdes SEGUNDA, QUARTA E SEXTA-FEIRA: B:00 AS 12:00 HORAS 12,00 H/S

Apos a concluso das atividades técnicas o prolissianal devera proceder a baixa desta ART.
5. Observagoes .

Para inclusdo da ART no Acervo T&cnico, & necessanc que seja entregue no CREA-MT uma via original assinada da masma.

6. Declaragdes

heessibilidade: Declarg a aplicabildade das regras de acessibilidade previslas nas normas técnicas da ABNT, na legislagas especifica & no
Decreto n® 5.296, de 2 de dezembro de 2004, as atividades profissionais acima relacionadas.

7. Enlidade de classe

ASSCCIACAC DOS ENGENHEIEQS & ARQUITITOS DO NORTE DE MATO GROSS50 - AENOR
8. Assinaturas 8. Informagdes

Oeclaro serem verdadeiras as informagdes acima - A ART & vdlida somente quando quitada, mediante apresentagio

j\u G_ﬂ}/_* ’ﬂ-”f’/-: ‘ z ?’ %;/E’L’,?f ,'-: 7 -zda/f -do cemprovante do pagamenio ou gonferéncia no site dao CREA
P

A autenticidade deste documento pode ser verilicada no site

s de Dala . de brww crea-mi.org.br
7/ - - A quarda da via assinada da ART seradderesponsabilidade do
H _—
d / -J{??// /}L{ﬂ M i profissional g do coniratante com ¢ objetive de documentar o
7 LoV 4

N Lo | vinculo cantrptual,
/ witsolkosLosxi — _f
,_1 28] pesv erea-antorg e aturdmomo@@eren-ml oy br eREﬂﬂM
1k
b

Local

P.R. ALEC BIEIARIA UNIVALES) bel: (55) 3315-3000 fex: (65) 3315-3000 R oo
Valor ART RS 85,36 m \2//02/2019/  Valor pago:R$85,95 Nosso NUmero: 14/181000003120865-9
e /
ART emitida pela Internét, Para confirmar a veracidade das informagées nela constantes, enlre no site
www.crea-mt.org.br - Profissional - ou - pelo APP da CREA-MT, disponivel na Play Store.




ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Juara

Oficio n°® 202/2019-SMC

Juara-MT, 22 de julho de 2019,

A Senhora

Lenara Janaina Fabiano
Chefe de Gabinete

Juara - MT

Assunto: Encaminhamento do Novo Cronograma Fisico do Loteamento Jardim
Universitario

Prezada Senhora,

Ao ensejo de cumprimenta-la na oportunidade venho por meio deste
encaminhar a Vossa Senhoria o Novo Cronograma Fisico para a execugéo das obras
de infra-estruturas do loteamento Jardim Universitario.

Q novo prazo apresentado para a execucdo das obras de infra-estrutura
tem por objetivo regularizar a situagdo do loteamento, visto que o prazo de entrega
dessas obras encontra-se vencido.

Cabe o Poder Executivo Municipal em aceitar ou ndo o aditamento de
prazo solicitado atravées de decreto.

Na oportunidade, encaminho copia do Oficio 002/2018 onde a loteadora
solicita a possibilidade de substituicao do lote caucionado (Lote 11 da Quadra 41).

Sem mais para 0 momento, antecipo os agradecimentos e apregos.

Att
. n_—‘Z— ‘Ci:‘) “'_:{' ’ q,'.j‘-.\'\
iva A
R v 4 RO
v (ST AT
S 0857 \.\)J, ey
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Rua Niterdi, 81-N — Fones: (668) 3556.9400 — Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Site: www.juara.mt.qov.br - E-mail: planejamento@juara.mt.gov.br — OQuvidoria: 66-3556.9404




SMOURA

DVOGADOS

Oficio n. 002/2019 Nova Mutum/MT, 17 de jultho de 2019,

Remetente: Borda & Moura Associagio dec Advogados
Destinatério: Exmo. Sccretido Adjunto de Cidade da Prefeitura de Juara-MT
Assunto: Resposta a0 Oficio 171/2019.

Exmo. St. Secretirio Adjunto:

171/2019, ambos de 19/06/2019, a empresa P. R. Aleclo & Cn Ltda ME, hoje com‘tiox;n'k’
empresdtial alterado na Jucemat para Univalles Construtora Eirelli, de mesmo CNPJ, <\‘cm
com cordialidade, apresentar informagdes.

Com telagiio ao Offcio 171/2019, na medida em que hd desenvolrura
na execugio das obras dentro do loteamento, baseado no Decreto 916, de 30/12/2014, é
certo que os lotes caucionados vio, gradativamente, sendo desalienados.

Ocorre que, por uma fatha de comunicagio interna da empresa, a qual
desde ji lamentamos muito, uim dos imdveis, que ainda nido foi formalmentc
descaucionado, foi objeto de negociagio.

Cetto de que hd iméveis a serem desalienados, ¢ ainda nfo o foram,
pedimos, com respeito, que seja autorizada a sua substituigio, tendo em vista niio
queremos trazer prejufzos 4 terceiro de boa-fé.

Scm mais para © momento, renovo protestos de ¢stima ¢ aprego.

Cordialmente,

atendimento®bordaemoura.com.br 65 3308 1617 | 9619 8946 (Vivo) | 8131 3593 (Tim)
Rua dos Flamboyants, 1634W - Editiclo Fistalla, Saia 3 - Alto da Coilno | Novd Mutum-MT | CEP 78450 Q00
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Agues de Jucure

CONCESSIONARIA AGUAS DE JUARA LTDA.
Oficio: 024/COM/2017 Juara/MT, 17 de maio de 2017

A

P. R. ALECIO & CIA LTDA — ME
Paulo Roberto Alécio

Sécio Proprietario

REF.. DECLARACAO/APROVACAQ RECEBIMENTO OBRA

Declaramos para os devidos fins, que a obra de Implantagdo do Sistema Esgotamento
Sanitério da 1° etapa do Loteamento Jardim Universitario, localizado as margens Av.
Avenida Rio Arinos, cidade de Juara/MT, compreendendo 4.777 metros de rede, com
didmetro de 150 mm, totalizando 287 unidades de ramais de ligagao predial, esta em
conformidade com Cadastro de Rede e Pecas, apresentados pela IMOBILIARIA
UNIVALES. A obra executada estd de acordo com o Projeto de Execugdo, o mesmo
analisado e aprovado em 28 de agosto de 2015, sendo liberado para a execugao da obra
de implantag&o do sistema.

Assim a Concessionaria aprova e aceita a Doagéo do Sistema, o qual sera integrado no

Plano de Esgotamento Sanitario da cidade.

Sendo o que apresentamos no momento, aproveitamos para externar nossos protestos
de estima e aprego.

o
. Dud 2 3
Atenciosamente, RIS e
N N L A
)’ -~ s

: AS DE JUARA LTDA
Cladd(o .lstéfoll

Rua Sorocaha, 274-S - Centro Fone: (BO)ZHHG-THAZ2500 o 115" - Juara /N
CNPJ: 03.689.021/0001-54 - E-mail 11)0]ua1a(gtcua.com br - CEP 78575-000



ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Juara Gy

Oficio n°® 284/2019-SMC
Juara-MT, 05 de novembro de 2019.

Ao Senhor

Paulo Robrto Alécio
Diretor Geral

Grupo Univalles
Juara - MT

Prezado Senhor,

Ao ensejo de cumprimenta-lo na oportunidade venho por meio deste
encaminhar a Vossa Senhoria cépia do Oficio n® 1189/2019-GP de 04/11/2018.

Na oportunidade venho por meio deste solicitar novamente a Vossa
Senhoria que nos envie, por escrito, as técnicas utilizadas para a execucdo dos
servicos de Pavimentagio Asfaltica, sendo que em observagao in loco as obras nao
estao seguindo os padrdes técnicos/normativos dos projetos aprovados pela Prefeitura

Municipal de Juara.

Informo.que todos os servigos a serem executados de\{eréo obedecer aos
projetos aprovados do loteamento, como também acrescentar que as obras de infra-
estrutura estio atrasadas de acordo com 0 cronograma de execugao apresentado no
Oficio 001/2019 de 17/07/2019.

Fixo o prazo de 10 dias para que nos encaminhe o solicitado. Sem mais

para o momento, antecipo os agradecimentos e apregos.

Att
Joaquim Tolovi Junior
Secretario Adjunto de Cidade
Portaria 299/2018
L. [,L_N

Rua Niteroi, 81-N — Fones: (66) 3556.9400 — Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Qita: waanar inara mt.aov.br - E-mail: planejamento@ijuara.mt.gov.br — Ouvicloria: 66-3556.9404
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EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DFE JUARA-
MT

ANDREI NIKOLAIEVICH BOTELHO CAMPANHOLI,
brasileiro, solteiro, do comércio, portador da C.I.R.G. n® 34.390.799-8-
SSP-SP, inscrito no CPF-MF sob n® 042.973.091-81. residente e
domiciliado nesta cidade de Juara-MT, sito, na Av. Planeta, 1220-N.
Jardim Panorama, vem, mui respeitosamente peranic V. EXA.  requerer
o DESCAUCIONAMENTO dos lotes n° 01(um) ¢ n° 02(dois) , da quadra
n® 17(dezessete), DO LOTEAMENTO  SAO GABRIEL, localizado
nesta cidade de Juara-MT , com a expedi¢fio do Decreto para os fins
de averba¢dio junto ao CRI da Comarca de Juara-MT, nos termos da lei .

Termos em que,
P.e A. Deferimento .

Juara-MT, 15 de Janeiro de 2019 .

P.P. ANDREI NIKOLATEVICHBOTELHO CAMPANHOILI
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EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUARA-
MT

ANDREI NIKOLAIEVICH BOTELHO CAMPANHOLI,
brasileiro, solteiro, do comércio, portador da C.1.R.G. n® 54.590.799-§-
SSP-SP, inscrito no CPF-MF sob n® 042.973.091-81, residente ¢
domiciliado nesta cidade de Juara-MT, sito, na Av. Planeta, 1220-N,
Jardim Panorama, vem, mui respeitosamente peranic V. EXA.  requerer
0 DESCAUCIONAMENTO do lote n° 38(trinta ¢ oito) , da quadra n°
08(0it0),¢0te n°04(quatro), da Quadra n? |4(quatorze), lote n® 02(dois), da
quadra n°® 16(dezesseis), lote n° 08(oito), da quadra n° 09(nove), Lote n°®
12(doze), da Quadra n° 09nove) , DO LOTEAMENTO SAQ
GABRIEL, localizado nesta cidade de Juara-MT | com a expedicio do
Decreto para os fins de averbagdo junto ao CRI da Comarca de Juara-
MT, nos termos da lei .

Termos em que,
P. e A. Deferimento .

iy
Juara-MT, 14 de Janeiro de 2018 .
leZVie .




EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
JUARA-MT

Andrei Nikolaievich Botelho Campanholi . brasileiro,
solleiro, do coméreio, porlador da CILR.G. n" 54.590.799-8-SSP-SP,
inscrito no CPF-MF sob n° 042.973.091-81, residente ¢ domiciliado nesta
cidade de Juara-MT, sito, na Av. Planeta, 1220-N, Jardim Panorama, neste
ato representado por seu bastante procurador Aristides José Botelho de
Oliveira . vem, mui respeitosamente perante V. EXA.  retificar o
pedido de  DESCAUCIONAMENTO DO LOTE URBANO N°
12(DOZE), DA QUADRA N I16(DEZESSEIS).DO  LOTEAMENTO
DENOMINADO “JARDIM SAQ GABRIEL™ , com fundamento na lei ¢
nos fatos a seguir expostos -

Sr. Prefeito . o loteador do Jardim Sdao Gabriel | localizado
neste Municipio e Comarca de Juara-MT, vem através desta peticdo pugnar
pelo  descaucionamento do lote urbano acima mencionado , outrora
entregue em hipoteca em favor do Municipio de Juara-MT, como
garantia da efetivagdo das obras de inlra- estrutura , com o fundamento
na conclusdo de mais de 80%(oitenta por cento) das obras :

Ressalta- se que, muito embora o referido lote esteja
caucionado, o Municipio concedeu o alvard de consiru¢do  sob  n°
117/2018 , cuja obra ja esta em fase adiantada . motivo pelo qual, pugna
se pelo seu descaucionamento
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Face ao exposto, requer :-

A)- Que seja determinado o levantamento da hipoteca do

Lote n° 12(doze). da Quadra n° 16(dezesseis), do Jardim Sdo Gabriel ,
deste Municipio de Juara-MT ;

Termos em que,
P.e A . Deferimento .

Juara-MT. 26 de Novembro de 2018 .

C—-”'P."[*T._/T\fristides JTosé Botelho de Oliveira

~

1~



EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUARA-MT

ANDREI NIKOLAIEVICH BOTELHO CAMPANHOLI,
brastieiro, soiieiro, do coméreio, portador da C.0.R.G. n™ 54.590.799-8-SSi°-
SP, mscrito no CPF-MF sob n° 042.973.091-81, residente e domiciliado
nesta cidade de Juara-MT, sito, na Av. Planeta, 1220-N, Jardim
Panorama,neste ato representado por seu bastante procurador Sr. Aristides
losé Botelho de Oliveira . vem. mui respeitosamente peranie V. EXA.
requerer o DESCAUCIONAMENTO DO LOTE NOZ{DOIST, DA
QUADRA N° 14QUATORZE), DO JARDIM SAO GABRIEL |
LOCALIZADO NESTA CIDADE DE JUARA-MT | com a expedicio do
necessario para os fins de averbagdo junto ao CRI da Comarca de Juara-
MT, nos lermos da iei .

Ressalta- se . a tiwlo de obscrvacdo . que ainda restam
33(trinta e trés) lotes caucionados em garantia  da conquncao da infra

~

1t c Ay A ;
estrutura restante  do referido lotcamento , SCNGG (luu GisCaucior

desle lote , que ora se requer, ndo trard nenhum prejuizo ao Municipio de
Juara-MT, nem ofende o ordenamento juridico vigente . ao contrério, traréd
beneficios ., eis que as construgdes neste  empreendimento  estdo
ajudando a conlornar a crise econdMica yue assoiou nosso Pais ¢ Regiao .




.
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Assim, cienle de que ndo hd nenbum obice ao alendimento do
pieiio, espera e requer  seja deierido o descaucionamento do reierido iote.

Termos em que,
P.e A.Deferimento .

Juara=vi+e~de Outubro de 2018

. = \
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‘3'@ ESTADO DE MATO GROSSO
%L}/ Prefeitura Municipal de Juara

RO
g Secretaria Municipal de Cidade

Oficio n2 112/2018/SMC
Juara — MT, 16 de margo de 2018.

Ao Senhor

Aristides José Botelho de Oliveira
Proprietario do Loteamento Sao Gabriel
Juara-MT

Prezado Senhor,

D.. Al o o~ o - ML -0 AACICAAC NN P, N lanIaNa
€ 4dC0ig0 COIM O UICIO 1= <440/ 01ViIL/ eV L/ US LAl

documentacdes diversas e finalizagdo dos servicos de pavimentagdo asfaltica, drenagem pluvial
superficial e profunda e arborizagdo, elaborado pela equipe técnica do Municipio de Juara,
composta pelos profissionais: Lucas Cavichioli Alves {engenheiro Civil), Eduarda Cristhina Pinoti
Morteni (coordenadora da divisdo de engenharia) e Everton dos Santos Oliveira (Arquitato
Urbanista).

PR LIPS WS I
JuUniLitaivuY

As diversas constata¢es do oficio citado acima ndo foram atendidas, com isso
impossibilita o descaucionamento dos lotes solicitados.

O proprietario devera encaminhar os documentos faltantes, como também
finalizar os servigos indicados pela equipe técnica da prefeitura.

Contando com a vossa colaboracdo, antecipo os agradecimentos e aprecos.

olovi Junior
Engenheiro Civil
CREA 1202740502

Rua Niteroi, 81-N - Fones: {66) 3556.9400 — Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 - Juara-MT
Site: www.juara.mt.qov.br - E-mail: planejamento@juara.mt.qov.br — Ouvidoria: 66-3556.9404




EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUARA-MT

ANDREI NIKOLAIEVICH BOTELHO CAMPANHOLI, brasileiro,
solteiro, do comércio, portador da C.I.R.G. n® 54.590.799-8-SSP-SP, inscrito no
CPF-MF sob n°® 042.973.091-81, residente ¢ domiciliado nesta cidade de Juara-
MT, sito, na Av. Planeta, 1220-N, Jardim Panorama,neste ato representado por scu
bastante procurador Sr. Aristides José¢ Botelho de  Ofhiverra . vem, mul
respeitosamente perante V. EXA.  requerer o DESCAUCIONAMENTO DOS
LOTES ABAIXO DESCRITOS DO LLOTEAMENTQ SAO GABRIEL,
localizado nesta cidade de Juara-MT | com a expedi¢do do necessario  para
os fins de averbaciio junto ao CRI da Comarca de Juara-M'T, nos termos da lei .

LOTE N° 19 (dezenove), da QUADRA N 0§(o1lo)
LOTE N°20 (vinte) . da QUADRA N* 08(0il0)
LOTE N°26 (vinte e seis), da QUADRA N 08(oito)
LOTE N° 24(vinte ¢ quatro), da QUADRA N° 09(nove)
LOTE N° 12 (doze), da QUADRA N 13(quinze)
LOTE N° 02(dois) . da QUADRA N 16(dezessels)

Termos em que,
P.e A. Delerimento .

de-—M-amoAg 2018
,;C_:?\ \“\

f\NDRLI NIKOLATEVICH UO TELHO CAMPANHOLI

]




/ SN
‘. TS
//," _ . : ,“/':.
[\"!{;S N

EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUARA-
MT

ANDREl NIKOLAIEVICH BOTELHO CAMPANHOLIL,
brasileiro, solteiro, do comércio, portador da C.L.R.G. n® 54.590.799-8-
SSP-SP, inscrito no CPF-MF sob n® 042.973.091-81, residente e
domiciliado nesta cidade de Juara-MT, sito, na Av. Planeta, 1220-N,
Jardim Panorama,neste ato representado por seu bastante procurador Sr.
Aristides José Botelho de Oliveira, vem. mui respeitosamente perante V.
EXA.  requerer o DESCAUCIONAMENTO DOS LOTES ABAIXO
DESCRITOS DO LOTEAMENTO — SAO GABRIEL, localizado  nesta
cidade de Juara-MT ,com a expedigio do necessario  para os lins de
averbacdo junto ao CRI da Comarca de Juara-MT, nos termos da lei .

LOTE N° 14 (quatorze) . da QUADRA N° 08(onw)
LOTE N° 15 (quinze), da QUADRA N®08(oito)
LOTE N°® 22(vinte e dois) , da QUADRA N° 08(oilo)
LOTE N° 38 (trinta ¢ oito), da QUADRA N° 0s(0ito)
LOTE N° 28(vinte ¢ o0ito), da QUADRA N° 09(nove)
LOTE N°36(urinta e seis), da QUADRA N° 09(nove)
LOTE N° 02(dois) , da QUADRA N° 14(quatorze)
LOTE N° 13(quinze) , da QUADRA N° Td(quatorze)
LOTE N 16(dezesseis), da QUADRA N Hd(quatorze)
LOTE N° [2(doze), da QUADRA N 10(dezesseis)
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Termos em que,
P.e A. Deferimento .

Juara-M de Janeiro de 2018 .

O VLU —

ANDREI NIKOLAIEVICH BOTELHO CAMPANHOLI




ESTADO DE MATO GROSSO
i Prefeitura Municipal de Juara
;;;;‘f Secretaria Municipal de Cidade

Oficio n® 003/SMC/2018
Juara / T, 08 de Janeiro de 2018.

Ao Sennhor

Andrei Nikolaievitch Botelho Campanholi
Proprietario Loteamento S8o0 Gabriel
Juara- MT

Ref.: Medicdo e demarcacdo dos lotes do Loteamento S3o Gabriel
Prezado Senhor,

Venho, por meio desta solicitar a medigéo dos lotes e sua demarcagido com
marcos de madeira no Loteamento Sdao Gabriel, sendo que este se encontra em fase de
instalacdo, além de ser um loteamento relztivamente novo, o mesmo deve atender ao Plano
Diretor do Municipio de Juara-MT, item | do Art. 17 da Lei Complementar 019/2006.

Para conferéncia da demarcacdo apresentar um mapa com a demarcacdo das
quadras, ruas, calcadas e lotes,também informar o dimensionamento das divisas (muros e
cercas) existentes e em construgdo em seus determinados terrencs, juntamente com & ART do
responsavel técnico pela medicdo e demarcacdo. Solicitamos este pelo fatc da Prefeitura
Municipal estar tendo varias solicitacdes de medicdo de lotes pelos noves proprietérios dos
terrenos do loteamento, sendo que as meadicdes realizadas nos perimetros dos lotes
apresentaram gue estes se encontram desalinhados.

Portanto realizar o solicitado para o atendimento ao Plano Diretor e para
tranqgliilidade dos novos proprietarios e futuros adquirentes dos lotes pertencentes ao
loteamento.

A partir do solicitado, antecipadamente agradeco.

Atenciosamente.

R |

.= N

// e w0

) ¥ (OTIMORTENY Y

UTSFTINA LINOTL it “

E&E&E:adﬁa da Divisio duj:,n;;cuh.n. 1
Portaria a01/2017

Rua Niteroi, 81-N — Fones: (66) 3556.9400 — Cx. Postal 001 - CEP: 78575-000 -Juara-MT
Site: www.juara.mt.gov.br - E-mail: planejamento@juara.mt.gov.br — Quvidoria: 66-3556.9404




Prefoitura Municipal de Juges

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE JUARA

YD
ESTALG BE VIATO GROSHE Ui i/ '

Juara/MT, 11 de setembro de 2019.

A CHEFIA DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO

Srta. Lenara Janaina Fabiano

Assunto: Resposta aos oficios n° 029/2019-GP.

PARECER JURIDICO n°113/PGN/2019

Foi solicitado parecer juridico quanto ao requerimento
formulado pelo Loteador ANDRE!  NIKOLAIEVITCH BOTELMHO
CAMPANHOLI, CPF. 042.973.091-81, cujo objeto é a PRORROGACAQO DE
PRAZO para conclusao OBRAS DE INFRAESTRUTURA de empreendimento
denominado loteamento JARDIM SAO GABRIEL.

Preliminarmente ha de se destacar que compete a
Procuradoria prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico, néao ihe
cabendo adentrar em aspectos relativos a conveniéncia e oportunidade de atos
administrativos, que estao reservados a esfera discricionaria do adminisirador
publico legalmente competente, tampouco examinar questées de natureza
eminentemente técnica, administrativa e/ou financeira, salvo hipoteses
teratolégicas.

Os limites a atividade desta Procuradoria se justificam em
razdo do principio da referéncia técnico-administrativa, que dispde que "Orgéos
Consultivos nao devem emitir opinides sobre temas ndo juridicos, tais como
técnicos, administrativos ou de conveniéncia e oportunidade”.

Ademais, entende-se que as manifestacbes da
Procuradoria sdo de natureza opinativa e, portanto, ndo sdo vinculantes para o
gestor publico, o qual pode, de forma justificada, adotar a orientagdo coniraria
ou diversa da exposta neste parecer. Ou seja, o presente opinativo tem
natureza obrigatéria, porém néo vinculante.

Pois bem passemos a analise do caso:
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ESTADD DE MIATE BROSSQ
Prefeitura Municipal de Juars

PROCURADIORIA GERAL DO MUNICIPIO DE JUARA

Verifica-se que o0s prazos para a concluséo do
empreendimento denominado Loteamento Sao Gabriel foram estipulados no
Decreto do executivo n°® 863 de 14 de julho de 2014, na Lei Municipal 019/2006
e no termo de compromisso realizado com o Loteador.

Logo, observa-se que se trata de direito expressamente
previsto no decorrer Decreto do executivo n® 863 de 14 de julho de 2014, na
Lei Municipal 019/2006 e no termo de compromisso realizado com o Loteador,
os quais relatam todos os parametros necessarios a analise do caso formulado,
ndo trazendo quaisquer questdes relevantes de interpretacéo, o que torna-se
totalmente desnecessario o envio da referida solicitagdao a essa Procuradoria,
uma vez que a analise do caso em questéo independe de interpretacéo juridica
complexa, mais sim de aplica¢@o da Lei Municipal, referente a area de atuagao
da Divisao de Fiscalizagao.

Por todo o exposto, em que pese o caso exija um ato de
gestao, para fins de garantia do erario, OPINO pela aplicagdo da Lei de
parcelamento do solo, Lei Complementar n°019/2006, e suas alteracées, bem
como, seja determinada equipe de engenharia municipal, mediante vistoria in
loco, bem como andlise dos projetos do empreendimento, a emissdo de
relatorio/parecer técnico quanto ao cumprimento da infraestrutura do
empreendimento denominado Loteamento Sédo Gabriel, notificando o loteador
para cumprir eventuais inconsisténcias na infraestrutura, que estejam em
desacordo com os projetos, € no cumprimento do termo de compromisso e da
lei, no prazo maximo de 90 dias.

Sendo sé para o momento, elevo protestos de estima e
consideracéo.

Fabio Alves Doiizeti
Procurador Geral do Municipio
OAB/MT 12.676330@.151 n° 80/2018

2
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LOTEAMENTO SAO GABRIEL

PROPRIETARIO: Andrei Nikolaievitch Botelho Campanholi
CPF:042.973.091-81

AUTOR DO PROJ. URBANISTICO: Meritawara Nibetad Bagariha
TITULAGAO: Arquiteto e Urbanista CAU: A32813-8
RRT: 2297904

NOME DO EMPREENDIMENTO: Loteamento Sdo Gabriel

AREA SER LOTEADA: 194.900.00 m* (Cento e Noventa e Quatro Mil @ Novecenios
Metros Quadrados) ou 19,49 ha (Dezenove Heclares e Qualro Mil e Novecenios
Metros Quadrados)

LOCALlZAQfXO DO LOTEAMENTO: Lote 151-A da Gleba Taquaral, Maltricula n-
12.198 no CRI do Municipio e Comarca de Juara — MT.

LIMITES E CONFRONTACOES DA AREA DE ORIGEM:

Imovel com 194.900,00 m2, denominado Lote 151-A da Gleba Taquaral no

Municipio e Comarca de Juara, Estado de Mato Grosso, com o seguinte memorial
descrilivo:

MP1 - 2: Limita-se por uma linha reta de 451,65 metros, com azimute verdadeiro de
355%0'09", confrontando-se com a Av. José Alves Bezerra;

MP2 - 3: Limita-se por uma linha reta de 374,00 melros, com azimute verdadeiro de
94°25'18", conirontando-se com uma Estrada Vicinal:

MP3 - 4: Limita-se por uma linha reta de 214,50 metros, com azimute verdadeiro de
161°24'42", confrontando-se com o Lote 151 (Remanescente);

MP4 - 5: Limita-se por uma linha reta de 131,80 melros, com azimute verdadeiro de
175%50'10", confrontando-se com o Lote 151 (Remanescente):

MPS5 - 6: Limita-se por uma linha reta de 208,54 metros, com azimute verdadeiro de
129%08'46"-S, confrontando-se com o Lote 151 (Remanescente}:

MP6 - 1: Limita-se por uma linha reta de 581.50 metros, com azimute verdadeiro de
274°25'06"-NE, confrontando-se com a Goiazem e o loteamenio Residencial
Bandeirantes. Fechando assim o perimetro.



SUBDIVISOES:

QUADRAS: As quadras sao locadas por um numero inteiro; pelo nome do loteamento,
pelo CEP e pelo nome do municipio.
LOTES: Os lotes sao localizados por um namero inteiro, pelo nimero da quadra. pela
testada do lote que esta da frente a rua, pelo nome do loteamento. pelo CEP 2 pslo
nome do municipio.

Ex: Lote 01, Quadra 01, ifrente com a Rua Rio Grande do Sul — Loteamentc
Jardim Santa Maria, CEP: 78575-000 no municipio de Juara — MT.

DISTRIBUICAO DE AREAS DO LOTEAMENTO:
1. AREAS DE LOTES RESIDENCIAIS — 344 LOTES: (61,06%)

Os lotes estdo distribuidos em quadras num total de 119.015,28 m? que
correspondem a 61,06% da arsa de origem do loteamentc.

2. AREAS PUBLICAS: (38,94%)
2.1.ABERTURA DE VIAS PUBLICAS: (23,60%)

Com area de 46.011,09 m? que correspondem a 23,60% da &rea da crigem do
loteamento.

° Rua Heraima Jorge Barbosa - Possui 14,00m (quatorze metros) de largura.
sendo 8,00m (oito metros) de pisla pavimentada e 6.00m (seis metros) de
calgadas, sendo 3,00 (trés metros) para cada lado da pavimentagio. Inicia-se na
area da Goiazem e termina na estrada vicinal, com 451.64m (quairccenlos e
cinglienta e um metros e sessenta e qualro cantimetros) de extansio:

° Rua Maria Silvia Botelho - Possui 14,00m (quatorze metros) de largura, sendo
8,00m (oito metros) de pista pavimentada e 6.00m (seis metros} de calgadas.
sendo 3,00 (trés metros) para cada lado da pavimentacao. Inicia-se na area da
Goiazem e termina na estrada vicinal no final do loleamento, ccm 451,63
(quatrocentos e cinglienta e um meiros e sessenta 2 lrds cenlimetros) de
extensao;

¢ Rua Claudio Rodrigues Barbosa - Possui 14,00m {quaiorze metros) de
largura, sendo 8,00m (oito metros) de pista pavimeniada e 6,00m (seis mealros)
de calgadas, sendo 3,00 (trés melros) para cada lado da pavimentacdo. inicia-sz
na Travessa Augusto Ribeiro da Costa e lermina na estrada vicinal no finai do
loteamento, com 445,78m (quatrocentos e quarenta e cinco metros e selenta
oito centimetros) de exiensao:



Flua Rufino Souza Botelho - POSSUI 14.00m 'quatmze metros) de larguxa
sendo 8,00m (oitc metros) de pista pavimeniada e 6,00m (seis metros) de
cal¢adas, sendo 3,00 (trés metros) para cada lado da pavimentagao. Inicia-se na
Travessa Auguslo Ribeiro da Cosla e termina na estrada vicinal no iinal do
loteamenlo, com 445,85m (quatrocenlos e quarenta e cinco metros e oitenta @
cinco centimetros) de extensao;

Rua Francisca Vieira Botelho - Possui 14.00m {quatorze metros) de largurz,
sendo 8,00m (oilo metros) de pista pavimentada e 6.00m (seis metros) de
calgadas, sendo 3,00 (tré€s melros) para cada lado da pavimentagao. Inicia-se na
Travessa Augusto Ribeiro da Costa e termina na estrada vicinal no final clo
loteamento, com 445,91m (quatrocentos e quarsnta € ¢inco meiros e novenia e
um centimetros) de extensao;

Rua José Sanioni de Moraes - Possui 14.00m {guatorze metros) de largura.
sendo 8,00m (oito metros) de pisia pavimentada e 6,00m (seis metros) de
calgadas, sendo 3,00 (irés melros) para cada lado da pavimentagao. Inicia-se na
Travessa Augusto Ribeiro da Costa e lermina na Travessa Albari Alves. com
234,01m (duzenlos e trinta e quatro melros e um centimelro) de extensio

Trav. Augusto Ribeiro da Costa - Possui 12,00m (doze metros) de largura,
sendo 7,00m (sele metlios) de pista pavimeniada e 5,00m (cinco melros) de
calgadas, sendo 2,50 (dois meiros e cinquienta centirnetros) para cada lado ca
pavimentagao. Inicia-se na Rua Claudio Rodrigues Barbosa e termina na Rua
José Santoni de Morass, com 194,21m (cento e novanta e quairo meiros e vinie
e um centimetros) de extenséo.

Rua Gabriel de Souza Botelho - Possui 14,00m (quatorze metros) de largura,
sendo 8,00m (oito metros) de pisia pavimentada & 6.00m (ssis metros) de
calgadas, sendo 3,00 (irés melros) para cada lado da pavimentagao. Inicia-se na
Av. José Alves Bezerra e lermina no lote 151(Area Remanescenle). com
423,24m (quatrocentos e vinte e lrés metros e vinle e quatro ceniimetros} de
extensao.

Travessa Albari Alves- Possui 14,00m (qualorze metros) de largura. sendo
8,00m (oito melros) de pista pavimenlada e 6.00m (seis metros] de calgcadas.
sendo 3,00 (trés metros) para cada lado da pavimentacdo. Inicia-se na Av. José
Alves Bezerra e termina na Rua Francisca Vieira Botelho, com 323,0Cm
(trezentos e vinte e trés metros) de extensao.

Rua Angélica Siqueira Botelho - Possui 14,00m {(guatorze metros) da largura.
sendo 8,00m (oito metros) de pista pavimentada e 6.00m (seis melros) de
calgadas, sendo 3,00 {irés melros) para cada lado da pavimentagio. inicia-se na
Av. José Alves Bezerra e termina na Rua Francisca Vieira Botelhc. cocm
323,00m (lrezentos e vinte e trés metrcs) de extenséo
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Lote 02 da Quadra 18: Com area de 2.372,82m? (Dois Mil, Trezentos e Setenia e
Dois Metros Quadrados e Oiienta e Dois Centimeltros Quadrados). sendo lrente para &
Rua José Santoni de Morais, com 81,15m (Qitenta e Um Metros e Quinze
Centimetros), fundo com o Remanescente do Lole 151. com 81.15m (Qilenta e Um
Metros e Quinze Centimelros). lado Direito com o Lole 01 {Area Verde — Pragal. com
29,24 m (Vinte e Nove Metros e Vinie Quatro Centimelros}, e lado Esquerde com a
Rua Gabriel de Souza Botelho. com 29,24 m (Vinte e Nove Metros & Vinte Quatrc
Centimetros);

E o Lote 01 da Quadra 19: Com area de 12.563,46m? (Doze Mil, Quinhentos e
Sessenta e Trés Metros Quadrados & Quarenta e Seis Centimetros Quadrados). sendo
frente para a Rua José Santoni de Morais, com 115.71m (Cento e Quinze Metros e
Setenta e Um Centimetros), fundo com o Remanescenle do Lote 151, com 208,54m
(Duzentos e Oito Metros e Cinglienta e Quatro Centimeiros), lado Dirgilo com a Ruz
Gabriel de Souza Botelho, com 29,27 m (Vinte e Nove Meiros e Vinle Sete
Centimetros), e lado Esquerdo com, com 183,03m (Cento e Oilenta ¢ Trés Melros e
Trés Centimelros).

As Duas areas correspondendo a 7,67% da area de crigem do loleamento.
2.3.AREA VERDE - PRACA: (7,67%)

Lote 01 da Quadra 18: Com area de 14.937.35m? (Quatorze Mil, Novecenlos e
Trinta e Sele Metros Quadrados e Trinta e Cinco Centimetros Quadrados). com ¢
seguinte memorial:
MP 1-2 Limita-se por uma linha reta com 213,58 m, com azimule verdadeiro de
355950'9", confrontando-se com a Rua Francisca Vieira Botelho;
MP 2-3 Limita-se por uma linha reta com 40,26 m. com azimute verdadziro de
94°225'18", confrontando-se com a Estrada Vicinal:
MP 3-4 Limita-se por uma linha reta com 214,50 m, com azimute verdadeiro de
161924'42", confrontando-se com o Remanescente do Lote 151 da Gleba Taquaral:
MP 4-5 Limita-se por uma linha reta com 36,68 m, com azimute verdadeiro de
1759250'10", confrontando-se com o Remanescente do Lote 151 da Gleba Taquaral:
MP 5-6 Limita-se por uma linha reta com 29.24 m, com azimute verdadeiro de
265%50'9", confrontando-se com o Lote 02;
MP 6-7 Limita-se por uma linha reta com 36,85 m. com azimule verdadsiro de
355250'9", confrontando-se com a Rua Jose Santoni de Morais;
MP 7-1 Limita-se por uma linha reta com 64,00 m. com azimute verdadeiro de
265950'9", confrontando-se com a Travessa Albari Alves. Fechando assim o perimetro
do Lote 01 da Quadra 18.

Correspondendo a 7,67% cla area de origem do loteamento.



CRONOGRAMA FiSICO PARA A EXECUCAO DO LOTEAMENTO SAO GABRIEL:

CRONOGRAMA FiSICO PARA A EXECUGAO DE LOTEAMENTO SAO GABRIEL.

PRAZO DE 06 MESES DA APROVACAO FINAL DO MESMO PELO EXECUTIVO MUNICIPAL E
EXPEDICAO DE ALVARA DE LOTEAMENTO E REGISTRO JUNTO AO CARTORIO E ORGAO

AMBIENTAL COMPETENTE (Lei 6.766/79, artigo 18, inciso V).

MESES TRAB_A_\LHADO’Q

ITEM Discriminagdo i 1: a? e a?"?,” 3 4o ' ’ a? | S ‘0 , TOTAL
2°més | més 4°mes | 5¥més | 6"mes

1.0 | Demarcagéo das quadras e lotes 30 70 - T e
2.0 Abertura das ruas 100 - - Loce
3.0 | Rede de distribui¢ao de agua potavel 30 70 00
40 | Revestimento primario das vias de 5 5 ) —( “4

circulacao ‘ | :
5.0 Pavimentagao asfaltica e agua pluvial | - . | 50 50 99“
6.0 | Rede de energia i , 70, 30 - o

ESTUDO AVALIATIVO:
A) Custo estimado para implanta¢ado do lotieamento:
SERVICOS INICIAIS:

Projetos e aprovagao RS  96.125.3¢

Servigos topogréaficos e demarcacoes RS 15.000.00

TOTAL R$  111.12539

INFRAESTRUTURA:

Rede De Distribuigdo De Agua Potével R$  192.080.33

Rede De Captagdo De Aguas Pluviais R$  319.775.07

Rede De Distribuicdo De Energia Elétrica R$  308.241.85

Pavimentagao Das Ruas, Meio-fio e Sarjela R$  1.001.368.41

Rede De Esgoto R 184.314.88

TOTAL R$  2.006.260,59

Este estudo avaliativo tem a finalidade de auxiliar na quantidads de loles a
serem caucionados como garantia da execugao dos servicos propostos.

ESTUDO AVALIATIVO DO Nz

A) Valor estimado do m? de terreno urbano no loteamento:

Minimo a ser vendido, R$ 80,00 {Qitenta Reais) pcr metro quadrado.
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INSTRUMENTO DE GARANTIA PARA A EXECUGAOQ DAS OBRAS

A presente proposta de caugao alende o artigo 18. inciso V da Lsi 6.76877¢ =
serve como garantia da execugao dos servigos no Loteamento em coniormidacie com o
cronograma fisico e o estudo avaliativo dos servigos a serem realizados.

A) Custo estimado para implantacéo da infraestrutura do empreendimento:
R$ 1.821.445,71 (Um milh&o, oitocentos e vinte e um reais e selenta e um centavos).

B) Valor médio do terreno com infraestrutura previsla no cronograrma fisice:
variante entre R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) a 56.000,00 (cinquenta 2 seis mil
reais).

C) Para a caugao dos custos da infraestrutura do empreendimento. serao
ofertados como caucionamento &G {82} loles dispostos da forma gue se segue:

OS 10185 08 8 08 1eovviveeiieeieeiiiiier ettt guadra 04,
Os lotes 01, 14,15, 19,20,21,22,23,26e38.................... quadra 08;
Os loles 08, 12, 18,20, 24, 28,32 € 36..cccvvviiiiiiiiiiii e quadra C9:
Os lotes 01, 05, 09,12,17,19, 23,27,31e 35............ s quadra 10;
Os lotes 12,13, 14, 23,25,26, 27 e oslotes 29a034 ................... quadra 11;
OS10teS 01 @0 16 oeviiiiieiiieee et quadra 12:
Os lotes 02, 03, 04, 15 8 16 .cccviiiiiiiiieie i quacira 14:
Os 10185 03, 07 € 12 woiiiiiiieee e quadira 15:
Os 101es 02, 06, 08 € 12 ..ot quadira 16;
Os lotes 01, 02, 03, 04, 05,08, 09, 10 e 11 quadra 17.

*A liberagao da caugdo serd proporcional a execucao dos servigos.



EXMA. SRA. PREFEITA DO MUNICIPIO DE JUARA-MT
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Andrei Nikolaievich Botelho Campanholi ,  brasileiro,
solteiro, do comércio, portador da C.LR.G. n® 54.590.799-8-SSP-5P,
inscrito no CPF-MF sob n°® 042.973.091-81, residente e domiciliado nesta
cidade de Juara-MT, sito, na Av. Planeta, 1220-N, Jardim Panorama, neste
ato representado por seu bastante procurador Aristides José Botelho de
Oliveira , vem, mui respeitosamente perante V. EXA. , em
atendimento  a solicitagiio feita pela Secretaria  de Planejamento,
apresentar a declaracfio da Concessionaria Aguas de Juara , dando conta
do recebimento da doacio da rede e funcionamento , bem como, dos
documentos da Concessiondria de Energia do Estado , para liberag@o dos
alvaras de construciio e habite-se , requerer sejam  0s mesmos arquivados
em pasta propria , bem como, esperando seja levantado o obice para
emissdo dos alvaras de construcdo e habite-se , tudo na forma da lei

Termos em que,
P.e A . Deferimento .

AT, 06 de Marco de 2017.

S ~—
~ A ~ 4 . .
Atstdes ﬁé‘Bﬁf@lﬁﬁiie Olivelra
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CONCESSIONARIA AGUAS DE JUARA LTDA.

Oficio: 015/COM/2017 Juara/MT, 06 de Margo de 2017

A

JARDIM SAO GABRIEL
Adrei Nicolaievith Botelho
Sécio Proprietario

REF.. DECLARACAQO RECEBIMENTO OBRA

Declaramos para os devidos fins, que as obras de Implantagdo do Sistema de
Abastecimento de Agua para Consumo Humano do Loteamento Jardim Sao Gabriel,
localizado as margens Av. José Alves Bezerra, cidade de Juara/MT, compreendendo
3.912 metros de rede, sendo 3.575 metros com didmetro de 50 mm e 337 metros com
didmnetro de 100 mm. Estando 0 mesmo em conformidade com o Projeto de Execugao &
Cadastro de Redes e Pegas em anexo, a qual esta Concessionaria aceita a Doagao do
Sistema, integrando o referido loteamento no Sistema de Abastecimento de Agua da
cidade.

PN Sendo o que apresentamos no momento, aproveitamos para externar nossos protestos
de estima e aprego.

Atenciosamente,

Rua Sorocaba, 274-S - Ceniro - Cone: (G0)3356- 1502 2500 ouw T HE7 - Juara U8
CNPJ: 03.689.021/0001-54 - =Z-mail h20juarad terva.com.bi - CEP 78575-000
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CARTA N.2 4333/2016/CRSO~TANGARA DA SERRA/ENERGISA
Tangarad da Serra, 12 de Maio de 2016.

Ilmo. Sr.

WIRLISBESTE SALVADOR CAVALLARI

E-mail: weslei.salvadoxreng@hotmail.com
Juara - MT

Prezado (a) Senhor (a),
Comunicamos que nossa drea técnica procedeu a fiscalizacdo de uma

rede de distribuigdo rural, de dois posto de transformacgdo para
atendimento ao- Loteamento Sdo Gabriel 2¢ Etapa de propriedade do

™\ Sr. Andrei Nikolaievitch Campanholi, localizado na Rua Gabriel de

Souza Botelho Campanholi, no municipio de Juara - MT considerando-a
aprovada.

Conforme procedimento da Energisa, vossa senhoria deverd procurar a
agéncia local, e em posse dessa carta de aprovacdo, solicitar o
pedido de ligacdo.

Projeto: 355730/DCMD/2015.
Postos™de~Transformacdo:159864 e 159865

Atenciosamente, AN

N 5{/f AN -
Edson Josg Caet q\Grilo

Técnigé\-e porsdvel

f’\ ViStO: B c%
/Eng. Vi ius Marques Alfonso

( DCMD/TS

76700.010891/2016
"0S :20151582011849
Préton: 00780.000508/2016

ENERGISA MAaTO GROSSO — DISTRIBUIDORA DE ENERCIA 5.4,
Rua ManoOEL DOS SANTOS COIMBRA, 1B4

CutabA ~ MT | 76010-900

Te.: {65) 3316 5222

Fax;(65) 3316 5556

www,enorgisa.com,br
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CARTA N.2 7519/2015/GR-TANGARA DA SERRA/ENERGISA
Tangara da Serra, 26 de Agosto de 2015.

fimo. Sr.

WIRLISBESTE SALVADOR CAVALLART
Rua Rioc Branco, 625-BE - Centro
Juara - MT

Prezado (a) Senhor (a),

Comunicamos que nossa area técnica procedeu a fiscalizagdo da obra
referente ao Projeto n® 321347/pCMD/15 (0S8 20141394724420 Analise de
Projeto Particular) para atendimento a propriedade do Sr. Andrei
Nikolaievitch Botelho Campanholi - LOTEAMENTO SAO GRABIEL, situado na Rua
Gabriel de Souza Boteiho 12. Etapa, em Juara - MT, considerando-a aprovada.

Para efetuarmos a ligagdo da unidade consumidora devera ser firmado
Contrato de Fornecimento de Energia Elétrica ou Contrato de Uso e Conexao
com a distribuidora, para o qual ha necessidade de solicitagdo formal por
parte do cliente, com apresentacdo de documentos referentes a empresa.
Para esclarecimentos temos a disposi¢ao nossa Geréncia de Grandes
Clientes — GGC, situada na Rua Manoel dos Santos Coimbra,n.? 184, 1.2
Andar no Bairro Bandeirantes em Cuiabd ou através do telefone (65) 3316-
5371 ou 3316- 5345(00 ainda nossa Central de Atendimenlo a Grandes Clientes

através do telefane 0800 64 84 196.
Atencuosamente\§

Téc. Edson J sé Caetano'GnIo
SSO/GR/TS

' Eng.°f"ﬁ‘ﬁgius Marques Alfonso
SSO/GR/TS

70700.021729/2014
Nota: 400380098
0S: 20151662599146
00780.000856/2015

ERERCISA MAaTO GROSSO = DISTRIBIIQORA DE ENCRYIN 5.0
Rua MANOEL DOS SANTOS CovBRA, 184

Cutaga ~ MT | 78010-900

Tet.: (65) 3316 5222

Fax: (65) 3316 5556

www.energisa.com.br
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RESUMO DE FISCALIZAGADO

N.2 DO PROJETOQ: 321347/DCMD/2015
(OS 20141394724420 Analise de Projeto Particular)

1| X 2 30 40
DADOS GERAIS:
UcC:
CLIENTE: ANDRE! NIKOLAIEVITCH BOTELHO CAMPANHOL!
OS DE FISCALIZACAO DE OBRA: | 20151662599146
POTENCIA INSTALADA: 2x75KVA
CHAVE DERIVACAO: 171877
POSTO DE TRANFORMAGAO: 171878 e 171879
TENSAQ PRIMARIA: 13,8 KV
TENSAQ SECUNDARIA: 220127 V
ART DE EXECUGCAO POR: Eng. Wirlisbeste Salvador Cavallari
DATA DA VISTORIA: 21/08/2015

Todas as medidas de controle ambiental junto a FEMA sdo de responsabilidade do propoiente.

PARECER:

REPROVADO APROVADO X

ONS.: 08 REQUISITOS QUE CONTEMPLAM A MEIMCAO SERIU N LRIFICADOS PELA EQUINE RESPONSAVEL. NO ATO DA LIGACA",

PENDENCIAS ENCONTRATAS:

« Nada encontrado.

Atenciosamente,

Fl?éA-\l‘:@E Oéji\AS A Eng® RESPONSAVEL

\‘- IA
Téc. Edsan José Caelano'Grilo Y Eng.? Vinicil fonidititie Alfonso
“sso/GRAs S \7/ ~SSOIGR/TS

Rt S

ENERCISA PMATO GROSSO ~ DISTRIDUIDORA DE ENELGIA 5./
Rua MANOEL DS SaNTOS CotmoRra, 184

Curaba = MT | 78010-900

Ter.1 (65) 3316 5222

Fax:(65) 3316 5556

www.energlsn.com.br
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CARTA N° 400383459/2018/DCWID/IENERGISA
Cuiaba, 14 de outubro de 2015

Himo. Sr. ENG° WIRLISBESTE SALVADOR CAVALLARI
E-mail: Weslei Luiz - Salvador Engenharia <weslei.salvadoreng@hotmail.com>
Municipio: Juara - MT

Assunto: Analise do projeto referente a uma extensdo de rade - Loteamenio

Prezado (a) Senhar (a),

Em atendimento ao seu pedido de anatise técnica do projeto elétrico do ramal de média tensdo que atenders
as instalacdes do (a) GMC Imoveis Constrntorn ¢ Incorporadors GMC LTDA - EPP (Loteamento Jardim
Tropical) localizada na Avenida Ayrton Senua, N° 1020-S, Loteamento Jardim Tropical, Juara - M, t2mos 2
informar:

o O projeto foi analisado e considerade APROVADO pela nossa drea técnica.

o Anexamos ao projeto umaz planitha contendo as resszlvas que fizemos zo projsto, € as respeciivas
providéncias, que deverdo ser tomadas para a regularizacic:

s A verificagio do atendimento as providé&ncias indicada na planitha, sera feila por ocasido da vistoria da
obra para ligacio;

e Os servicos do padrdo de entrada, do ramal de baixa tenséo & os na rzde de distribuicio, devem ser
executados mediante a contiatacdo de firma especizlizadsz 2 legalmente habilitada;

o As firmas instaladoras devem apresentar também a Csriiddo de Regisiro no CRE4,
constando o neme do profissional responsavel pela firmsz.

= Quando os servicos forem =axecutados por prefissional diferente daqguele gue 0%
projetou, este deve apresentar também os mesmos documeantos.,

e A execucdo dos projetos elétricos devera atender os itens da MR 10 - Ssgurangz e Servigos com
Eletricidade no que tange a seguranca rio trabatho: ITENS - 10.4, 10.%, 0.6, 10.7. 10,8, 10.9. 10.10. 10,11,
10.12, 10.13 =2 10.14, e seus subitens.

o Tao logo a obra seja concluida devzra ser feito o pedido de fiscalizacdo juntamente com as vias
projeto aprovado em qualquer Unidade de Servico da ENERGISA, informando o seguinte nlmei
aprovacao do projeto: 389459/DCiMD/2015. Para os projetos que deram entrada de forma digital, d
ser anexada ao pedido de fiscelizacdo 01 {(uma) viz do projeio aprovado, bem como lodas as
documentagdes originais gue exijam autenticacdo de assinatura.

v A obra realizada na rede de distribuicdo existente deverd ser incorporada pela ENERGISA conforms
legislacac vigente. Para os casos que se aplicar a incorporacio de rede, serd necesséario fornecer-nos os
seguintes dados e documentos:

Lo L



B I T R s

i P S S L M R SR S B

BANOY D RIRIHRD) UOLRD UostSu] ot opusipiuy
6¢0/£0/CLLSL0T ‘so

GS68e00t ‘V.LON

510</1¢SRBEG'00L0. “08s300ud
GLOC/rPPCeS0°00200 200

cedinguisig ep ogdusinuepy & odNISUOY ap ojuswepedag
oyjeateD ap ssnbiiusyH snIoIUIA

‘3jUBUIBSOI0UB)Y

"Susron15ed SEPRLIRISSP OpUEs ‘seip {2iuansou)

il
]
oL -
o
e
L
)
«©
=
Py

[18Y
-
o
=
')
o
uZ
{1
-
<]

-~y GO
" I

2120 2153p 21ep B snuEd @ OPRIN0D cuR (N (3 & BIEIZUL 2P apEpliquOdSIp Bp apepljea v
P oEIep B 2 i P s Hiqu ! 1

"RLIED L133P B1RD e dad 2 S0pR1uch soue (s £0 ep & 013{oid 2158p oedenoide ep apepliea v

LGS YSIOUI NI A
ONURIIEIE ODZIEpUS OU daUI3N BU 3Aluodsip ‘oedinqinsig ap sowswedinbl & siepaiew op 2123 ),
QUSEDED OSS0U W2 SOPLILOY We(315: anb sciudwedinba 3 sepew sopeSasdwa 1es OBIDA3D BIQO BN

f0ss0u9
01N AR JRWRCWY OBIPO) o duainudwn: 0j2d WIS € 2IUENEC |Bassuodsal 0 3 gJgo =p ouegiaudoid o

"OLIOLIRD WE BPIDAYU0Da Uil wod ‘apal ep oueatidoud
G D3R JCd ORIRIZLIOINE BLIPSSEISU 2493 BLIZOURQ 2IUCD 21IN0 WS 01i5odap O OPEIIDL|0S efas
CSeD "OEIRICCICOUL 2D 01RNUOD & gIReuissE ank apas ep cuelayidosd op eueauRq B1UOD Bp oBWRN ©
01212195 Op odeawou 3p
2121104 9 01l8sald op assod ap ele ep eldod & wsISYaNT ©12d ogdelodiodul Jopansod @ opdniisuod
e eted ojuswnisaaut o opuescide owddiuny op lewe) ep 187 & eddiuny eInlalalg ap osed op
S VESNVE]
fZnonied apet ap swALIER EPINJISUOD 3D2J @ opuenb ogdeAusp esed opdeziloine ap eidoy =
fEant 221e 2p ose2 ou wadessed op 023RZLI0INY NC BURGIN
PRIE WE SERINIISUCY Sapal 3R 0sel ou |eddiuny BIM1a)aud B12d opniwe cauaweyune Sp opeisaly o
BIQC EU GREdLGY JOPELLICLSURIL O OIBSUT 2P RICN @ 21URJeE ap opedayniey  «
cgieI0dIoIUl 3p CIBNUO © 0212UISSE 2nD
SEIOIENG SOR d¢T & O 3P 2lgd 3 1e1h0s 01enue) op elded 1@rauloy eopunf eossad ap osed oN <
‘2100 eu sopedtide sielaiew
SOP SIEDSY SRIOU S2P 2 SOMALIS SOp 2.10pR1sasd 2UiMy B WOD 01RNUOD Op ‘44D Op Oy op eidoy o
fopgisudosd op 0dasapul 2 j1AlD OPRISD ‘apeRplBUOLDRN o

5 @ ozesd DU SEPRRJENE WZIEDY 3pUC ‘ol 03a(oid Wwod opeEnud eyua) osed ‘selA sessoa St3ajuodslp
CUZRUONUS IPUOR ‘I H-2RING WS U0 WIpJer op oxadwo) ‘go ,'U 0BMOd - ,'u/s ‘spepnes ep
| w 15 0BIINQLASI] ep 05USINUBK & 0BINIISUOD Bp oluaweledaQ ou 3)Usueossad NO ‘g90G-9 L EC

1 oad soplessanau waiazy #s anb soyuswidaiedss senbsienb eled opdisodsip e SOU-0We30109

@) - &



. Av. Maraiih

CRONOGRAMA FiSICO PARA A EXECUGAQ DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL
SANTA ANTONIETA

CRONOGRAMA FiSICO PARA A EXECUGAO DE LOTEAMENTO RESIDENCIAL
SANTA ANTONIETA.

PRAZO DE 06 MESES DA APROVAGAQO FINAL DO VESMO PELO EXECUTIVO
MUNICIPAL E EXPEDIGAQ DE ALVARA DE LOTEAMENTO E REGISTRO JUNTO
AO CARTORIO E ORGAO AMBIENTAL COMPETENTE (Lei 6.766/79, artigo 18,
inciso V).

WESES TRABALHADOS |
ITEM Discriminagao T"as | B &8 57a0 | TOTAL |
2°més | 4°més | 6" mes 4
7 % | % | %A |
70 | Demarcagéo das quadras & lotes [ 30% | 70% | 0% | 100%
d 1
20 Abertura Qas ruas com escoamento de 30% 70% 0% | 100%
agua pluvial ) |
3.0 Rede de distribuigao de agua potavel 30% 70% 0% 100%
40 l?\"evestlrpento primario das vias de \ 0% 30% ‘ 20% 100%
circulagao .
50 | Pavimentaga@o asfaltica L 0% 30% | 70% 100%
6.0 | Rede deenergia 0% | 30% | 70% 100%
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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Juara

PARECER

Juara - MT, em 25 de setembro de 2013.

\

A

Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestio.
Sra. Alzira Piva

Secretaria de Planejamento

Assunto — parecer referente ao pedido do Sr. Aristides José Botelho de Oliveira para 0
descaucionamento de lotes no Loteamento Urbano Jardim Santa Antonieta neste
Municipio.

Com estudo da situagdo atual da execug@o constatou-sc que ainda falta a
construgio dos meios fios e sarjetas, 0s quais somam um montante de 109.009,55 (cento
e nove mil e nove reais e cinquenta e cinco centavos), na planilha de execugdo da
infraestrutura. Assim como ainda consta a execugiio de 766,50 m? de pavimenlagdo a
qual baseada no custo unitario da planilha, soma a quantia de 29.631,32 (vinte e nove
mil e seiscentos e trinta e um reais ¢ trinta e dois centavos), logo o débito total para a
execucio completa das infraestruturas en1 caso é 138.640,87 (cento e trinta e oito mil e
seiscentos € quarenta reis e oitenta ¢ sete centavos).

Servigo @ executar

Valor

Meio fio e sarjeta

109.009.55 |

Pavimentagéo

29.631,32

Total

138.640,87 |

Segundo o plano de loteamento, na pagina 07, no topico INSTRUMENTOS DE
GARANTIA PARA A EXECUCAQ DAS OBRAS, consta o caucionamento dos
seguintes lotes:

“O terreno 01 da quadra 01, o terreno 04 da quadra 03, os terrenos 01 ¢ 07 da quadra
04, os terrenos 04 ¢ 08 da quadra 06, os terrenos 01 ¢ 07 da quadra 07, as terrenos 04
e 08 da quadra 09, os terrenos 01, 02, 03. 04, 03, 13, 16 ¢ 17 da guadra 10,0, os
terrenos 02, 03, 04, 06, 07 ¢ 08 da quadra 13.”

No decreto n° 695, de 19 de dezembro de 2012, (dispde sobre a liberagdo parcial
de lotes caucionados do loteamento denominado Jardim Santa Antonieta, e da outras
providéncias). Foram descaucionados os seguintes lotes:

Tabela dos lotes liberados

Quadra Lotes Total de Lotes j
13 08 01
10 04c 17 . 02
01 0l 01
03 04 0l
09 04 01 B
ot

Rua Niterdi, 81 N - Fone: (66) 3556-5400 - Cx. P. 001 - CEP 78575-000 - Juara/MT &x\'\-\"'"‘c-;:\.-..f ’
Site: wwyrjvara.mt.aov.br - Quuidoria: (66) 1556-9404 - E-mail: nrefeitura@ivara.mt.oov.br )



ESTADO DE MATO GROSSO cTELA
Prefeitura Municipal de Juara (et

Logo constam como caucionados os seguintes Jotes:

Tabela dos lotes caucionados

Quadra Lotes l Total de Lotes

04 01 e07 | 02 J
06 04 ¢ 08 | 02 1
07 | 01e07 | 02 |
09 1 08 01

- 10 . 01,02,03,05,15¢16 06
1 | 02,03, 04,006,07¢08 06
13 | 02,03,04,06e07 05

Visto que o débito global totaliza 138.640,87 reais, ¢ que consta no plano de
loteamento na pagina 06, no opico ESTUDO AVALIATIVO DO M?, o valor de 67,00
reais o metro quadrado da avaliagfio dos lotes podemos concluir que a caugio
compreende ainda 2.069,26 m* de terrenos. sendo aproximadamente 07 lotes de 300,00
m? cada.

Ou seja, permanecem ainda caucionadaos 07 lotes. Sendo estes:

Tabela dos lotes caucionados L

Quadra | Lotes ] Total de Lotes |
04 ) 01 ]
06 1 04 e 08 02 i
10 05, 15, e 16 03 |
T 03 01 |

Assim serdo descaucionados 17 lotes, sendo estes:

Tabela dos lotes liberados - 2° descaucionamento

Quadra Lotes Total de Lotes
04 07 ol
07 0107 B 02 |
09 08 01 \
10 01,02, ¢ 03 03 l
11 02, 04, 06,07 ¢ 08 05 |
13 { 02, 03, 04, 06, ¢ 07 | 05 %

Sem mais para 0 momento, atenciosanente.

5

foaq

Engenie
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ESTADO DE MATO GROSSO )
Prefeitura Municipal de Juara 35

PARECER

Juara - MT, em 12 de setembro de 2014,

A

Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao.
Sra. Alzira Piva

Secretaria de Planejamento

Assunto — parecer referente ao pedido do Sr. Aristides José Botelho de Oliveira para o
descaucionamento de lotes no Loteamento Urbano J ardim Santa Antonleta neste
Municipio.

Com estudo da situagio atual da execugdio constatou-se que ainda falta a
construgio dos meios fios € sarjetas, 08 quais somam um montante de 109.009,55 (cento
e nove mil e nove reais e cinquenta e cinco centavos), na planilha de execugiio da
infraestrutura. Assim como ainda consta & execucio de 766,50 m? de pavimentagio a
qual baseada no custo unitario da planilha, soma a quantia de 29.631,32 (vinte e nove
mil e seiscentos e trinta & um reais ¢ trinta e dois centavos), logo o débito total para a
execuciio completa das infraestruturas em ¢aso € 138.640,87 (cento ¢ trinta € oito mil e
seiscentos e quarenta reis e oitenta ¢ sele centavos).

Servigo i executar i  Valor
Meio fio e sarjeta [ 109.009,55 |
Pavimentagdo l - 29.631,32 |
Total 138.640,87 |

Segundo o plano de loteamento, na pagina 07, no topico INSTRUMENTOS DE
GARANTIA PARA A EXECUCAO DAS OBRAS, consta 0 caucionamento dos
seguintes lotes:

“O terreno 01 da guadra 01, o terreno 04 da quadra 03, os rerrenos 01 e 07 da quadra
04, os terrenos 04 ¢ 08 da quacra 06, os terrenos 01 e 07 da quadra 07, as terrenos 04
e 08 da quadra 09, os terrenos 01, 02, 03, 04, 05, 15, 16 ¢ 17 da guadra 10,0, os
rerrenos 02, 03, 04, 06, 07 ¢ 08 da quadra 13.7

No decreto n° 695, de 19 de dezembro de 2012, (dispde sobre a liberago parcial
de lotes caucionados do loteamento denominado Jardim Santa Antonieta, e da oulras
providéncias). Foram descaucionados os seguintes lotes:

[ Tabela dos lotes liberados
Quadra ] Lotes ! Total de Lotes
[ 13 1 02,03,04,06,07¢08 | 06
10 01.02.03,04¢17 l 05
11 02. 04, 06,07 ¢ 08 ! 05
01 0l | 0!
03 04 \ 0l

Lk
LAN)
<
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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Juara

04 07 1 01
07 01 e07 ’ 02
09 04 e 08 02

Logo constam como caucionados os seguintes lotes:

Tabela dos loles caucionados
Quadra ! Lotes Total de Lotes
04 0l e 07 02
06 04 ¢ 08 02
07 01e07 ] 02
09 08 01
10 01,02,03,05,15e 16 06
11 02. 03,04, 06,07 ¢ 08 06
15 02, 03, 04, 06, e 07 05

Visto que o débito global totaliza 138.640,87 reais, e que consta no plano de
loteamento na pagina 06, no topico ESTUDO AVALIATIVO DO M?, o valor de 67,00
reais o metro quadrado da avaliagio dos lotes podemos concluir que a caugio
compreende ainda 2.069,26 m* de terrenos, sendo aproximadamente 07 lotes de 300,00
m? cada.

Ou seja, permanccem ainda caucionados 04 lotes. Sendo estes:

Tabela dos lotes caucionados 4
Quadra Lotes Total de Lotes
04 01 0l
06 0408 ; 02 ]
11 { 03 | 01

Assim serfio descaucionados 03 lotes, sendo estes:

Tabela dos lotes liberados - 3¢ descaucionamento
Quadra Lotes Total de Lotes
10 05.15,e 16 03

Sem mais para 0 momento, atenciosamente.

Jod
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EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE JUARA-MT

ARISTIDES JOSE BOTELHO DE OLIVEIRA -, brasileiro,
advogado, portador da C.LR.G. n® 895.717-SSP-MT, inscrito no CPF-MT sob
n° 055.957.338-37, residente € domiciliado nesta cidade de Juara-MT, sito, na
Av. Com. Rodolfo Ferro, 1220-N, Jardim Panorama, vem, mui respeitosamente
perante V. EXA. APRESENTAR CRONOGRAMA PARA CONCLUSAO
DE OBRAS DE INF RA-ESTRUTURA DO LOTEAMENTO JARDIM
SANTA ANTONIETA .0 fazendo na forma seguinte :-

O loteador informa para os fins legais que iniciara as obras de
infra- estrutura restantes no Loteamento Santa Antonieta assim que cessarcm
as chuvas e as concluird até o més de Agosto de 2016, oportunidade que
requerera a vistoria e liberagdo do gravame nos lotes urbanos que hcardo
caucionados .

Face ao exposto, requer € reitera 0 descaucionamento do lLote
04(quatro, da quadra n° 06(seis ) , do Jardim Sapnta Antonieta , nos termos da
lel.

Termos em que,

P.e A. Deferimento.

- Juara-MT, 16 de Marco de 2016

ST T
_  _ARISTIDESJOSE-BOTELHO DE OLIVEIRA

Loteador



SOLICITACAQ

Exm. Sr.
Edson Miguel Piovesan
Prefeito Municipal de Juara — MT

Vem mui respeitosamente requerer aditivo de prazo para a conclusdo das
obras de infra-estrutura no Loteamento Urbano Santa Antonieta, por mais 12
meses. Uma vez que estas obras encontram-se em fase de conclusdo.

N. termos em que
P. deferimento

Juara - MT, em 13 de agosto de 2013.

CPF: 055.957.338-37




SOLICITACAO

Exm. Sr.
Edson Miguel Piovesan
Prefeito Municipal de Juara — MT

Vem mui respeitosamente requerer o descaucionamento dos lotes no
Loteamento Urbano Santa Antonieta (deixados como caugdo para a execugao
da infra-estrutura), proporcional ao que se executou até o momento no
loteamento.

N. termos em que
P. deferimento

Juara - MT, em 13 de agosto de 2013.

\ristides José Botelho de Oliveira
CPF: 055.957.338-37



in, ESTADO DE MATO GROSSO

3 b
PRI i . o . .
A, Prefeitura Municipal de Juaras

ey )

Secretaria Nunicipal de Cidade

Oficio n® 445/SMC /2017

Juara-MT, 27 de outubro de 2017

Ao Senhor

Aristides José Botelho de Oliveira
Proprietario Loteamento Santa Antonieta
Juara-MT

Prezado Senhor,

Vimos, por meio deste solicitar a Vossa Senhoria os documentos abaixo
relacionados, como segue:

e documento de recebimento da rede de agua da concessionaria responsavel;

o recebimento da rede de captagdo de esgoto da concessiondaria responsavel;

o recebimento da rede de energia pela concessionaria responsavel.

Outrossim, solicitamos a regularizacdo ¢ finalizagio das obras de
infraestrutura do loteamento, como segue:

o finalizar a pavimentacio asfaltica, os meio fios ¢ a rede de coleta de dgua
pluvial segundo os projetos apresentados;

e fazer o reparo da pavimentacao asfaltica;

e instalar do Projeto de Arborizagdo, conforme projeto apresentado.

Na certeza do vosso atendimento, fixamoes prazo de 30 (trinta) dias para que
seja providenciado o selicitado, sob pena de sofrer as penalidades da legislacdo em vigor.

Atenciosamente,

/'!. / 7 //" =
//';\"A"f /"ét;zﬁ/ /J, & . P . » A

l ioli i - S ,!._ ‘.,'/:.1:--" i e o~
_ucas Cavichioli Alves }i,;-ﬂ""/ T o A RS
wisao de Engenhana A T MO RTEN EVERTON DOS SANTOS OLIVEL
Divisao ae IARTACTRE HINAPINOTI MORTENL A e [ e
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